
Freies Radio für Stuttgart
99.2 MHz|Antenne, 102.1 MHz|Kabel
www.freies-radio.de|Livestream Das Programm im Juli & August

0708|12
Modulator 

Sommerlektüre



                   

Freies Radio braucht Unterstützung

Freies Radio ist leider nicht ganz so frei, wie der Name vermuten lässt. Denn Geld benötigen auch wir. Die re-
daktionelle Arbeit ist zwar unbezahlt, dennoch müssen wir Miete, Strom, Technik, Büromaterialien etc. und
die Gehälter der Teilzeitkräfte (Technik, Buchhaltung, Öffentlichkeitsarbeit, Kommunikation/Koordination
Sendebetrieb) bezahlen.
Neben den Fördergeldern der Landesanstalt für Kommunikation (LFK) sind die Beiträge der Mitglieder im
Förderverein unser wichtigstes finanzielles Standbein. Je mehr Menschen das FRS unterstützen, um so siche-
rer können wir auf eigenen Beinen stehen.

Wer jetzt Mitglied wird im »Förderverein für das Freie Radio
Stuttgart e.V.«, erhält als Prämie die CD »SKA21«, ein Ska-
Sampler aus Stuttgart, produziert von der FRS-Redaktion »Ska
under File«. 
Mit dabei sind alte Größen wie Nu Sports, Soulfood International
(Ex-Court Jesters Crew) und The Juggins, aber auch erfolgrei-
che junge Bands wie die Jagga-Bites Combo und Los
Skalameros.  

[  ] als ordentliches Mitglied
[  ] Verdienende/r 60,- Euro/Jahr [  ] Nichtverdienende/r 30,- Euro/Jahr [  ] Gruppe/Organisation 90,- Euro/Jahr  

[  ] als Fördermitglied mit ....... Euro/Jahr

Name, Vorname

trO ,ZLPremmunsuaH ,eßartS

liamEnofeleT

Datum, Unterschrift Ich erkenne die Vereinssatzung an und will die satzungsmäßigen Zwecke des Vereins unterstützen. 

Kontoinhaber/in

Bank, BLZ, Kontonummer

Datum, Unterschrift                  Ich erkläre mich damit einverstanden, dass der Mitgliedsbeitrag von meinem Konto abgebucht wird. 
Die Einzugsermächtigung kann schriftlich widerrufen werden.

Ich möchte das Freie Radio für Stuttgart unterstützen und werde Mitglied im Förderverein:

Ich zahle    per Einzugsermächtigung 

Bitte schicken an: Freies Radio für Stuttgart, Rieckestr.24, 70190 Stuttgart

Liebe Lesende und Zuhörende,

glücklicherweise stellt sich dieses Mal die Redaktion für 
Lebensfreude vor. Dass die Frauen beim FRS nicht zu kurz 
kommen, dafür sorgen Elisabeth und Barbara mit Themen wie 
»Wechseljahre sind Wandeljahre« und der Beantwortung zu 
allgemeinen Fragen der weiblichen Gesundheitskunst. Martin 
gestaltet dann allein »Delight-lounge« mit kunstvoll-delikaten 
Beats – die Musik soll die Zuhörer_innen einfach entspannen 
und gut tun. Passend zum Thema. Darüber hinaus findet nicht 
nur die Büchersendung mit Sabine Gärttling und immer wieder 
neuen Autoren im »Kulturpalast« ihre Fortsetzung, sondern auch 
die »Mozartkugeln«. Die »Lästerwelle« hat Ende Juli den vielsei-
tigen Gitarristen Werner Dannemann eingeladen. Und Ende Juli 
machen alle Redakteurinnen und Redakteure des »Kulturpalasts« 
eine zweistündige gemeinsame Sendung. Da wird man dann si-
cherlich viel über die Motivation beim Radiomachen erfahren. 
Der Vorstand berichtet von der Mitgliederversammlung, ergebni-
sorientiert mit der Formel »Neu=alt+1«.
In der »Sommerlektüre« philosophieren das literarische Ich und 
Juliane über ihre vielseitige Beziehung, die offensichtlich immer 
noch nicht erkaltet ist. Themen wie »I feel love« und eine obskure 
»Wirtshausschlägerei« werden auf seltsame Weise zusammenge-
bracht. Wie das beim FRS eben so ist: Nach sinnvollen Lösungen 
wird gesucht. Abgerundet wird das Ganze durch französische 
Chansons, die von der Redaktion »Lavalampe« sicherlich charmant 
präsentiert werden. Und obwohl Claudia momentan in Kolumbien 
ist, präsentiert das FRS natürlich auch »Ecos de Hispanoamerica« 
in alter Frische. 
Viel Spaß beim Lesen und Hören des Freien Radios für Stuttgart.

Die Modulierenden des FRS    

Editorial

Inhalt

	 3	 Editorial

	 4	 Vorstands Stimme
		  Neu=alt+1

I-IV		 Sommerlektüre
		  I feel Love und Wirthausschlägerei –
		  Superpunk zum letzten Mal in München

	 9	 Programm Juli 2012

	 19	 Sendungen & Redaktionen
		  Redaktion für Lebensfreude
	 	

	 20	 Programm August 2012

	 30	 Termine

	 30	 Impressum

	 31	 Index

Freies Radio im Juli|August 2012  3

028



                   

Vorstands Stimme

Roland van Oystern

I feel Love und Wirtshausschlägerei
Superpunk zum letzten Mal in München

Am vergangenen Dienstag erreichte mich ein Mailorder von Flight 13 und ich ent-
nahm ihm eine bestürzende Nachricht: Superpunk gehen von uns! Am Sonntag fände 
noch einmal ein Konzert in München statt. „Die letzte Clubtour“. Auf der Rückseite des 
Katalogs stand es zu lesen. Ganz deutlich und in weißen Buchstaben. Ich schrieb es den 
Menschen in München. Es sollte keiner sagen müssen, er habe nicht davon gewusst.

Sonntag Mittag.
Juliane musste noch einmal zu sich, das heißt, zu sich und auch zu ihrer Nachbarin, 

um flugs deren Katze zu füttern – das garstige, liebenswerte, vereinsamte, fette Stück. 
Jedenfalls war sie auch in ihrer eigenen Wohnung und das Telefon klingelte und sie 
nahm den Hörer ab.

Als sie mich kurz darauf für unseren Ausflug nach München abholte, wusste sie mit-
zuteilen:

„Alex hat angerufen.“
„Aus Italien?“
„Ja.“
„Aha?“
„Er dachte, wir wären nicht mehr zusammen.“
Juliane klang betrübt, als sie das sagte.
„Wie kommt er denn drauf?“
„Er meinte“, antwortete sie, „wegen dem Brief, den du ihm geschrieben hast.“
„Wegen dem Brief, den ich ihm geschrieben habe? Hä?“

Am 20. Juni fand die diesjährige Mitglie-
derversammlung des Fördervereins statt. 

Da keine Richtungsentscheidungen an-
standen und ungewöhnlicherweise für eine 
so heterogen zusammengesetzte Organisation 
auch keine wesentlichen Streitpunkte viru-
lent waren, bestand die vornehmste Aufgabe 
darin, für das nächste Vereinsjahr einen neu-
en Vorstand für den Förderverein zu wählen. 
Knapp zusammengefasst heißt das Ergebnis: 
Die neuen sind die alten Vorstände, ergänzt 
um ein neues Vorstandsmitglied, nämlich 
Jonas Grasy. Jonas will ein Arbeitsfeld mit 
abdecken, das wir aus Kapazitäts- wie Priori-
tätsgründen seither stiefmütterlich behandelt 
haben: Die aktive Mitarbeit in der inhaltli-
chen Diskussion bei unserem Bundesverband. 
Wir sind deshalb über den Neuzugang froh 
und begrüßen Jonas herzlich in den Reihen 
des Vorstands.

Insgesamt hat sich die Situation des Frei-
en Radios im letzten Jahr wenig verändert. 
Die Organisation bleibt unterfinanziert, wenn 
es auch durch einmalige Personalkostenredu-
zierungen gelungen ist, das Defizit auf ein 
Minimum zu reduzieren. Das führt auch zu 
einem Ausblick auf die Situation der öffentli-
chen Förderung. Es gibt Zeichen der Hoffnung, 
dass sich die finanzielle Situation der Freien 
Radios in Baden-Württemberg zum Besse-
ren wendet. Die Anzeichen mehren sich, dass 
durch eine Änderung des Landesmediengeset-
zes ein größerer Teil vom Gebührenkuchen 
für uns abfällt. Eine genaue Größenordnung 
wird sich bis zum Herbst ergeben. Sollte das so 
werden, könnten wir zwar immer noch nicht 
aus dem Vollen schöpfen, aber die eklatantes-
ten Mängel wären beseitigbar.

Als weitere Perspektive für das Freie Radio 
wurde angeregt, eine neue Mitgliederwer-
bekampagne zu starten. Seit der letzten 
Karteibereinigung hat sich die Anzahl der 
Vereinsmitglieder auf 480 reduziert. Damit sind 
wir unter unsere kritische Sollgrenze von 500 
Mitgliedern gerutscht. Weitere Überlegungen 
waren die Zusammenarbeit mit Stuttgarter 
Schulen zu intensivieren. Dazu wurde von 
Seiten der Landesanstalt für Kommunikation 
ein Projektantrag bewilligt. Eine Zusammen-
arbeit mit dem Stadtmedienzentrum wurde 
ebenfalls erfolgreich eingeleitet. Der Vorstand 
wurde aufgefordert zu überlegen, wie er po-
tentielle Spenderinnen und Spender (besser) 
ansprechen kann, damit die Finanzierung des 
Freien Radios möglichst breit aufgestellt wer-
den kann.

Last but not least wurde aufgrund der Zah-
lensituation angemahnt, möglichst sobald es 
die Etatsituation zulässt, Anschaffungen im 
Bereich Technik vorzunehmen. Die vorhande-
nen Anschaffungsgegenstände sind inzwischen 
fast vollständig abgeschrieben und haben ih-
ren ursprünglichen Anschaffungszweck damit 
längst erfüllt. Auch im Bereich Personal wird 
es eine Veränderung geben: Unsere langjährige 
Buchhalterin und zeitweilige Schatzmeisterin 
wird uns im Herbst verlassen. Der Vorstand ar-
beitet bereits an der Stellenausschreibung und 
hat sich für die langjährige Mitarbeit bei Bigit 
Breuning herzlich bedankt.

Der Vorstand des Fördervereins

Neu=alt+1

Sommerlektüre

4  Modulator 0708|12	  Freies Radio im Juli|August 2012  5  I



                   „Ja.“
„Hast du den Brief gelesen?“
„Ja.“
„Warum meint er, wir wären nicht mehr zusammen?“
„Weiß ich nicht.“
„Da steht doch nichts drin, was sich so auslegen ließe.“
„Ja, ich weiß auch nicht.“
„Was hat er dir denn gesagt, warum er glaubt, 
dass wir nicht mehr zusammen sind?“
„Nichts. Es war dann gleich okay. Ich habe ihm gesagt, dass wir zusammen sind. 
Aber es hat sich seltsam angefühlt. Zum Glück hab ich den Brief gelesen gehabt. An-
sonsten hätte es sich noch viel seltsamer angefühlt.“
„Puh...“
„Alex meinte, er hat drei Tage überlegt, ob er mich anrufen soll. Er war schon ganz 
traurig deswegen. Und seine Mama, meinte er, war auch traurig deswegen. Die fanden 
es beide voll schlimm, dass wir nicht mehr zusammen sind.“
„Oje, drei Tage … und jetzt, in diesem winzigen Zeitfenster, in dem du zu Hause 
warst, hat er dich erreicht? Gibt’s doch gar nicht… Was stand denn da in dem Brief? 
Hast du ihn nicht gefragt?“
„Doch. Alex meinte dann, es wäre schon okay. Er war froh, dass er sich bloß getäuscht 
hat.“
„Aha. Na ja, dann ist ja alles in Ordnung.“
„Mhm...“
Ich schloss die Fenster und kippte sie, damit kein Regen reinkonnte, falls es zwischen-

zeitlich welchen geben sollte. Momentan schien die Sonne, aber zuletzt hatte es häufig, 
manchmal mehrmals täglich geregnet, und einmal sogar während die Sonne schien, da 
war ich gerade draußen und musste lachen, weil’s so überraschend und gut kam.

„Also, auf nach München!“ sagte ich – und mein Telefon klingelte. Juliane ging ran, 
ihre Schwester war am Apparat.

Am vorherigen Abend waren wir zu fünft noch bis ungefähr Mitternacht in der Knei-
pe gesessen. Juliane war irgendwann so erschöpft, dass ihr beinahe die Augen zufielen 
und wir etwas früher gingen.

Das Gespräch am Telefon dauerte nur kurz. Ich horchte nicht hin, sondern band mir 
die Schnürsenkel zu. Juliane legte auf.

„Tanja hat gefragt“, sagte sie, „ob wir gestern noch gestritten haben.“
„Hä?“
„Mhm...“
„Weil ich gesagt habe, Juliane – müde noch schlimmer als betrunken? Wegen so was 
denken die, wir streiten?“ Ich sagte „die“ anstatt „sie“. „Die spinnen doch alle!“

Juliane lächelte.
„Na, komm schon. Lass uns aufbrechen. Wir müssen schließlich noch ausgiebig in 
München spazieren gehen.“
„Stimmt.“

Also gingen wir ausgiebig spazieren und anschließend auf’s Superpunk Konzert im 
Atomic Cafe.

Superpunk waren immer treue Begleiter. Stets wenn ich ein neues Album dieser 
Gruppe auflegte, schmiegte sich der neue, verbesserte Sound in meine – ich mache gar 
keinen Hehl daraus! – ebenfalls verbesserten Ohren. Zurückblickend erst gelang es mir 
festzustellen, welch wenig massenkompatibles und dennoch hervorragendes Geschepper 
das erste oder eigentlich die ersten beiden Alben beherbergen. Einem willigen Kame-
raden habe ich’s zu verdanken, der sich spontan und schließlich aufmerksam zuhörend 
einen persönlichen Best-Of-Abend der fünf Alben von mir spendieren ließ. Auch auf den 
Alben drei bis fünf noch wurde der Sound immer feiner, die Texte immer geschaffter, 
müder, resignierter, und ohne es gemerkt zu haben, sprachen sie mich vermutlich auch 
deswegen jedes Mal auf’s neue so sehr an, denn so geht’s ja im Leben – ein jeder einzelne 
Tag schafft einen etwas mehr, macht einen noch etwas müder und treibt einen der Re-
signation entgegen. Täglich wird einem unmenschlicher Erscheinendes abverlangt. Und 
ob es nur unmenschlich erscheint, ist völlig gleich. Es handelt sich schließlich um eine 
zwangsläufige Entwicklung.

Superpunk blieb trotz ihres optimalen Sounds der kommerzielle Erfolg verwehrt. 
Aber macht nichts, so kann Gitarrist und Sänger Carsten wenigstens weiter bei Tape-
te Records die Päckchen mit den bestellten Artikeln fertig machen, wird nicht von einer 
anständigen Arbeit eingenommen und darf weiterhin depressive Songtexte schreiben, die 
irgendwann Menschen mit noch schlimmeren Jobs aufmuntern werden. Mich zum Bei-
spiel. Abgesehen davon, war’s im Atomic Cafe trotzdem höllisch eng.

Ein glitzernder Vorhang, davor die Band. Deutlich weiter davor, also ziemlich weit 
hinten, meine Freunde, Juliane und ich.

Patrick. Georg und Sophia. Hias.
Die Enge erlaubte es einem gerade noch so, mit dem Fuß zu wippen und die exklu-

siv überteuert feilgebotenen, speziellen Minibierfläschchen von Augustiner Bräu an den 
Mund zu führen. Gleichzeitig bot sie die ideale Umgebung für Frotteure. Patrick fiel an 
diesem Abend mindestens einem, wenn nicht gleich mehreren zum Opfer. Ohne Spaß 
jetzt!

Superpunk spielten uns ihre großartigen Lieder vor. Meistens erzählte Carsten dazwi-
schen etwas. Aufschlussreich und amüsant waren die mit Anekdoten und Aphorismen 
ausgestatteten Ansagen. Alle sind sie durch mein Gehirn gepurzelt und dort in einer 

6  Modulator 0708|12	  Freies Radio im Juli|August 2012  7  IIIII



                   

Sonntag, 01. Juli 2012
00:00 Code-Red

Code Red FM
Need more Information check: 
www.coderedfm.de

01:00 Endlosdisk
Die Endlosdisk ist immer dann zur Stelle, wenn mal nicht gesen-
det wird. Dank ihrer Beliebtheit ist sie aber mittlerweile fast so 
wichtig wie die Redaktionen oder ein kleines Steak…

08:00 Skeptischer Augenblick
Der Skeptische Augenblick ist eine glaubenskritische Sendung 
im FRS. Neben den beiden großen Religionen geht es auch im-
mer wieder um kleinere religiöse Gemeinschaften, Sekten und 
Esoterik.  Jeden 1. Sonntag im Monat von 8-10 Uhr.

10:00 Eritreische Redaktion
Nachrichten, politische, soziale, kulturelle Entwicklungen aus 
der Heimat /  befasst sich mit Themen, die die hier lebenden 
Eritreer betreffen / Musik /  Plattform für Diskussionen schaf-
fen / Sprache: tigrinja

11:00 Alevitische Redaktion
Wir als Alevitische Redaktion senden in deutscher und tür-
kischer Sprache. Unser Hauptziel mit dieser Sendung ist, die kul-
turelle Identität, sowie die religiösen und philosophischen Werte 
des Alevismus unseren Mitbürgern näher zu bringen.

12:00 Denge Welat
Unsere Sendungen beinhalten Nachrichten aus Kurdistan und 
aus der ganzen Welt in drei verschiedenen Sprachen (kurdisch 
mit zwei unterschiedlichen Dialekten, türkisch und deutsch), kul-
turelles usw.

14:00 Offroad!
Kultur360°! Die breit gefächerten Off-Kultur im Stuttgarter Tal-
kessel ist etwas ganz besonderes, gewähren wir ihr ein we-
nig mehr Platz.

15:00 Büchersendung im Kulturpalast
Was mich aufrecht erhielt, 
war die Post ....
Margot Weiß von der Stolpersteini-
nitiative Stuttgart-West hat ein Buch 
mit Postkarten aus Theresienstadt he-
rausgegeben. Im Gespräch mit Sabine 
Gärttling stellt sie das Buch vor.

16:00 Radio Neckar
supreme

19:00 Multichill 2000 
Multichill 2000 RAP
DJ Änna legt HipHop-Musik aus drei Jahrzehnten und mehre-
ren Kontinenten auf und Mr. Multichill moderiert gekonnt wie 
immer.

20:00 Schwulfunk: Queerköpfe
Die Sendung über Menschen deren Köpfe aus dem Strom der 
Dinge herausragen!

22:00 Elektrosmog *132meter*

erregend_häuslich, betäu-
bend_stumpf, feurig_glei-
tend.  befreiend_gemein, 
anregend_verdorben, sprö-
de_funkelnd.  belebend_
fremd,  einnehmend_rein, 
dicht_perlend.

Montag, 02. Juli 2012
00:00 Endlosdisk
09:00 RadioKiKu

Ansage, Belehrung, Rhetorik... das 
gibts hier wenig. Alles was man 
hier hört ist Musik, Musik, Musik. 
Verschiedenerlei und ähnlich Lau-
tendes.  Zweckfrei für sich selbst, 
gestaltet für das eher aufmerk-
same Ohr.  Am Mikrophon Egmont 
Müller

10:00 RadioKiKu
hier gehts in die Verlängerung....

11:00 Endlosdisk
16:00 Stormy Monday Blues

Peter Crow.C aus München
Fulminant und absolut überzeugend ist der Auftritt dieses 
Münchner Bluesmusikers. Sein Konzert bei den Schorndorfer Gi-
tarrentagen war einfach toll. Am Mikrofon Wolfgang Schramm

Juli 2012
99.2 MHz|Antenne, 102.1 MHz|Kabel
www.freies-radio.de|Livestreamdunklen Ecke gelandet. Allenthalben kam von der Bühne aus eine Information rüberge-

wachsen – und schon war sie verschwunden. Auf jedem Superpunk Konzert ging’s mir 
bislang noch so. Carsten sollte einen Briefroman schreiben. Das wäre schön. Wenn ich es 
mir recht überlege, wäre das sogar sehr schön.

Am gleichen Abend noch endete das Konzert. Auf einmal war es vorüber. Auch wenn 
Superpunk ein paar mal auf die Bühne zurückkamen und eine Zugabe präsentierten, ir-
gendwann war die letzte Note gespielt und verklungen und im Atomic Cafe ging Musik 
an.

Superpunk trennen sich. Juliane und ich bleiben zusammen – und gehen demnächst 
mal auf ein Konzert von Die Liga der gewöhnlichen Gentlemen.

*

Die Menge, die sich eben noch vor der Bühne drängte, schlang längst deftige Im-
bissspezialitäten in sich hinein – nur einer tippte aufgebracht etwas von Frotteuren 
grummelnd Sachen in sein Smartphone ein, bis er plötzlich wild damit fuchtelnd auf-
sprang und „Gibt’s nicht! Gibt’s nicht!“ rief. Er hielt uns das Gerät unter die Nase. 
Google Places. Ein Post. Ganz frisch da hingepostet.

Frotteur67 (14 Bewertungen), Beitrag zu „Atomic Café in Altstadt, München“ 
vom 27.05.2012

Sehr guter Ort für chikan (痴漢) und chijo (痴女), eng gedrängte 
Gäste reiben sich zum Takt der Musik. Immer voller Körperkontakt 
möglich und wenig Security. Ich bin zwei bis drei Mal gekommen 
während dem Superpunk Konzert. Auch gut für chikan-fure Gruppen-
belästigung vor den Toiletten, der schmale Durchgang ermöglicht 
eine intensive Reibung. Kaum Gegenwehr seitens der Gäste aber 
leider keine Minderjährigen.

20 Personen geben hierfür +1

20 Personen? In derart kurzer Zeit?
Wow.

Roland van Oystern 
sendet bei »Funkwelle Todesstrahl«

Jeden 1. Mittwoch im Monat, 14 bis 16 Uhr

8  Modulator 0708|12	  Freies Radio im Juli|August 2012  9IV

http://www.freies-radio.de


13:00 Endlosdisk    
14:00 Funkwelle Todesstrahl

Zementtag bei FT. In einem Mischer 
wird ordentlich Mörtel angerührt 
und dann, mal schauen, was pas-
siert. Des Weiteren: Outbound-Ge-
spräche mit potentiellen Hörern. 
Man darf mal wieder alles andere 
als gespannt sein.

16:00 Endlosdisk
17:00 Zig-Zag de Romania

In Rumänien geboren, in Deutschland zu Hause. Ein Dialog von 
Mensch zu Mensch in deutscher oder rumänischer Sprache mit 
dem Menschen als Mittelpunkt. Aktuelle Informationen, Inter-
views und Reportagen von, mit und für unsere aus Rumänien 
stammenden Mitbürger. www.onlinereflect.eu

18:00 Inforedaktion: talking disco
Talking Disco! Der Kapitalismus mit seinen Zwängen und Ge-
meinheiten nervt. Talking Disco findet: die Verhältnisse müssen 
tanzen! Die Sendung widmet sich kritischen Gesellschaftsanaly-
sen, sozialen Bewegungen, Streiks, Widerstand gegen Faschis-
mus und Krieg, historisch und aktuell.

19:00 Black vibes‘n tunes
Von Anfang an dabei, präsentieren euch Buba, SUZZLIC STEREO 
und Benzco jede Woche das beste in Sachen Reggae und Dan-
cehall. Mehr Infos,  Downloads und Programmhinweise gibt es 
unter: www.blackvibesntunes.com, www.myspace.com/black-
vibes-ntunes. Tune in!!!

20:00 On Air: Keine Sendung des FRS, Livestream: Endlosdisk
Diese zwei Stunden sind an einen externen Anbieter vergeben. 
Im Livestream läuft in dieser Zeit die Endlosdisk.

22:00 musica nova
Ivo Perelman 
Im Mai diesen Jahres erschienen bei Leo Records zwei neue Al-
ben mit dem Tenorsaxofonisten, die in der Sendung von Günther 
Bajtl vorgestellt werden. Des Weiteren gibt es einen Bericht 
über Horch!/Listen und eine musikalische Vorschau auf „Der 
Sommer in Stuttgart“ von Musik der Jahrhunderte.

Donnerstag, 05. Juli 2012
00:00 Wortspiel

Neue Vocalsolisten Stuttgart
In der Sendung von Günther Bajtl werden drei neuere Werke mit 
den Neuen Vokalsolisten Stuttgart vorgestellt.

01:00 Endlosdisk
14:00 Radio Afrika

Wir erreichen die Zuhörer mit Information vom Kontinent Afrika,  
z.B. aktuelle Nachrichten, politische und kulturelle Themen, Tra-
dition, Riten, Mythen und Märchen und natürlich Musik.

16:00 Zig-Zag de Romania
www.onlinereflect.eu

17:00 Lavalampe
Lavalampe am Nachmittag
Das weite Feld des französischen Chansons: Georges 
Brassens, Jacques Brel, Charles Aznavour, Charles Tre-
net und andere. An der Diskothek sind Hartmut & In-
es Schröder und Axel Kesten. Playlist zur Sendung auf 
freies-radio.de.

18:00 Inforedaktion: Tinas Donnerstag
19:00 Sozialmagazin
21:00 Kronen Moven

Immer in Bewegung und nicht zu fassen: Yen Cee & Bigger Spi-
rits auf Irren & Wirren durchs Irrenhaus der Musikhistorie. 

22:00 UFO Hawaii
Die Sendung für Mixtapes

23:00 Endlosdisk

Freitag, 06. Juli 2012
00:00 Endlosdisk
08:00 Jazzfrühstück

Feiner Jazz und neue Politik zusammengestellt von amokfisch.
10:00 Mozartkugeln

Mozartkugeln mit Alexander Walther. Musika-
lische Delikatessen kulinarisch ansprechend auf-
bereitet. Jeden ersten Freitag im Monat grüßt 
der Salzburger Meister erneut.

11:00 Endlosdisk
14:00 Between the Cracks

Das Neueste aus Rock, Pop, Jazz, Folk und den angrenzenden 
Genres, auch eine kleine Jazzecke wird es geben. Musikalische 
Konzertankündigungen und Berichte über stattgefundene Kon-
zerte haben ebenso einen Platz in der Sendung von Günther 
Bajtl.

16:00 Radio Harakiri
Ständige Suche nach ausgefallener Musik: Entstanden aus der 
gleichnamigen Zeitschrift, werden von 60s Garagenrock und 
Hardcore über Country bis zu den verschiedenen Elektronik-
Stilen musikalisch Bezüge hergestellt. Ergebnis: Die etwas an-
dere Pop-Show.

18:00 Inforedaktion: Infoladen Ost
19:00 Chillfester

Stuttgarts am längsten existierende und evtl. letzte HipHop-Ra-
diosendung. Seit 2000 sind Chris & Konsen unermüdlich im Ein-
satz. Nie dogmatisch Underground oder oberflächlich kommerzi-
ell. Interview-Referenzen von Brooklyn bis ums Eck im Stuttgar-
ter Osten. Rap, Funk, Soul, HipHop 2.0, was auch immer.

20:00 File Under Ska
File under Ska sendet beides – Ska und Rocksteady. Wir spielen 
vor allem Neuvorstellungen, Musik von Bands aus der Gegend 
und von Bands, die demnächst in Stuttgart auftreten.

21:00 Suchtstation für Music-Junkies
Musik von Indie / New Wave / Folk / Country bis Punk / Metal.  
Unsere Playlists, Konzerthinweise und Sendetermine findet ihr 
unter www.music-junkies.de

17:00 Kulturpalast
Landesjazzpreisträgerin 2012
Die  koreanische Pianistin JeeHyeLee hat in diesem Jahr den 
Landesjazzpreis  bekommen. Sie hat uns im Freien Radio be-
sucht und wir haben eine Sendung über Ihre Arbeit aufgezeich-
net. Preisverleihung ist am 19.Juli im Theaterhaus. Am Mikro-
fon Wolfgang Schramm

18:00 Inforedaktion: Rechtshilfe-Magazin der Roten Hilfe
Das Rechtshilfe-Magazin der Roten Hilfe 
Stuttgart mit aktuellen Informationen rund 
ums Thema politische Repression läuft je-
den ersten Montag. Die Rote Hilfe unter-
stützt Menschen, die aufgrund ihres poli-

tischen Engagements von staatlicher oder faschistischer Gewalt 
betroffen sind.

19:00 Hyperground
Hyperground ist was es ist.

20:00 Du läufst niemals alleine
Fußballsendung mit mal mehr, mal weniger Musik, je nach The-
menlage. Schwerpunkt Ligen mit Stuttgarter Vereinsbeteili-
gung, hier wiederum Amateure/Amataeurinnen im Fokus. An-
deres auch möglich. Auch Themen aus anderen Bereichen, et-
wa S 21, gehören zum möglichen Spektrum.

21:00 No front
Harte Musik für die gelungene Montagabendunterhaltung oder 
eine Sendung für den Frustabbau und all die, die sich sich nach 
dem ersten Wochenarbeitstag schon wieder nach dem Wo-
chenende sehnen. Jede Woche mit Neuveröffentlichungen, un-
serer Platte des Monats und Konzerthinweisen.

23:00 Fast, Fucked & Furious

Dienstag, 03. Juli 2012
00:00 Fast, Fucked & Furious
01:00 Endlosdisk
09:00 Morgenlatte – Theoriegewichse vom Feinsten

Antisemitismus und Emanzipation (H. Gess)
11:00 Ecos de Hispanoamerica

ECOS DE CONTAGIO
Eine Reihe von Sendungen mit interessanten Beiträgen und li-
teralischen Reisen durch Lateinamerika und Iberoamerika. Vi-
aje literario „Machupichu“ Mit der Unterstützung von „Conta-
gio Radio“ aus Bogotá Kolumbien. http://ecos-de-hispanoame-
rica.blogspot.com

12:00 ZIP-FM
Radio-Aktive aus deutschsprachigen freien Radios bilden die Re-
daktion für das Magazin, das einen alternativen Blick auf ak-
tuelle Themen ermöglichen möchte und Themen anschneidet, 
die in der konventionellen Berichterstattung oft keine Erwäh-
nung finden.

13:00 Surprise
Ein Sendeplatz, auf dem sich Schulklassen und Sendeprojekte, 

die im und mit dem Freien Radio für Stuttgart durchgeführt wer-
den, präsentieren können. Außerdem bietet der Sendeplatz die 
Möglichkeit für alle Interessierten einmalig oder mehrmalig ei-
ne Sendung zu gestalten.

15:00 Brasilian Affairs
Brasilien ist mehr als Exotik. Brasilien ist ein Gefühl von Freude, 
Feuer und Frieden. Lassen Sie sich überraschen. 

17:00 Endlosdisk
18:00 Inforedaktion: GegenStandpunkt

GegenStandpunkt – Kein Kommentar
19:00 ! Vorsicht bissiger Mund !

Sommerlöcher
Da sind sie wieder, die Sommerlöcher des Jahres! Große Frage 
heute: Wer ist das größte Loch und vor allem wo? !!!Das letzte 
Kabarett vor der Autobahn!!! Nachfolgende Generationen wer-
den über diese Sendung sagen: »Nicht Alles war schlecht!«

21:00 Oman Ghana Radio
22:00 Endlosdisk

Mittwoch, 04. Juli 2012
00:00 Endlosdisk
06:00 CCG 

»CAZABE CON GUARAPO«  
CCG Radio-Magazin auf Spa-
nisch und Deutsch. Produziert 
in Stuttgart-Deutschland. Es 
will die Pop-Rock-Alternative-

Musikkultur aus Iberoamerika im Süden von Deutschland för-
dern und die Grenzen des World Wide Web erreichen. 

08:00 Endlosdisk
09:00 mediawelle – wir sind drauf!

Jeden Mittwoch von 9 
bis 10 Uhr haben wir 
spannende Persönlich-
keiten aus der »kreativen 
Welt der Medien« live im 
Studio zu Gast. Außer-

dem: News aus den Medien, spannende Veranstaltungstipps 
und Musik von Newcomerbands. Eigene Band? Eigener Song? 
Ab ins Radio damit: Mailt uns an: mediawelle@web.de

10:00 Endlosdisk
11:00 MundART

Mundart - Kabarett ond a bissle meh. »Weiber über Weiber« 
Die Kabarettistin und Stimmakrobatin Sabine Essinger 

Die unglaubliche Wandlungsfähig-
keit von einer Person in eine An-
dere, innerhalb weniger Augen-
blicke und die präzisen Seiten-
hiebe auf die schwäbischen All-
tags-(frauen)situationen zeichnen 
Essingers Schwabenkosmos aus. 
Garantiert zwei Stunden Frauen-
Kabarett-Power. Live!

10  Modulator 0708|12	 Freies Radio im Juli|August 2012  11



Dienstag, 10. Juli 2012
00:00 Rock ’n’ Roll ohne Reverend Reichsstadt
01:00 Endlosdisk
09:00 Morgenlatte – Theoriegewichse vom Feinsten

Über Begriff und Aktualität der Kulturindustrie (I. Klasen)
11:00 Ecos de Hispanoamerica

SPECIAL SOMMERFESTIVAL I
Der Sommer Fesival ist endlich da und Ecos ist beim Sommer-
festival der Kulturen auch dabei! Unter der Leitung von Nidia 
Goehring aus Mexico. ecos-de-hispanoamerica.blogspot.com

12:00 ZIP-FM
13:00 Surprise
15:00 Brasilian Affairs
17:00 Park Funk

Wir sind in Bewegung
18:00 Inforedaktion: GegenStandpunkt
19:00 Bär on air

72 HOUR URBAN ACTION mit Live-Gästen 
20:00 JugendStil

JugendStil - die Jugendpresse Baden-Württemberg beschreibt 
euch die Welt. Allemal hörens- und lesenswert.

21:00 Oman Ghana Radio
22:00 delight-lounge

Jeden 2. Dienstag 
im Monat 22-23 Uhr 
auf Sendung mit 

hochwertig produzierten und kunstvoll gemixten wohligen Beats 
und chilligen Sounds zum relaxen von der Redaktion für Lebens-
freude, compiled by DJ Sudeva. Mehr Playlists als hier aufge-
führt gibt es auf Anforderung.

23:00 Endlosdisk

Mittwoch, 11. Juli 2012
00:00 Endlosdisk
06:00 CCG 
08:00 Endlosdisk
09:00 mediawelle – wir sind drauf!
10:00 Endlosdisk
17:00 Grüße aus dem Freizeitpark
18:00 Inforedaktion: Anti-AKW-Radio
19:00 Black vibes‘n tunes

www.blackvibesntunes.com
20:00 On Air: Keine Sendung des FRS Livestream: Endlosdisk
22:00 Kulturpalast

das elektrische Museum
Ob Psychedelic, Freakshow oder folkiges 
Gesäusele. Der Popsektor der 60er und 
Anfang 70er ist noch nicht in den Kultur-

kanon aufgenommen. Er ist immer noch »Underground«. Dies 
soll sich hiermit ändern. Ich steige hinunter in die Katakomben. 
Ich, Egmont Müller, werde berichten aus der Kanalisation.

Donnerstag, 12. Juli 2012
00:00 Endlosdisk
14:00 Radio Afrika
16:00 Zig-Zag de Romania

www.onlinereflect.eu
17:00 Rumänisches Mosaik

Die Ferne in die Nähe holen. 
Zweisprachige Moderation mit Daiana Maties.

18:00 Inforedaktion: ONDA
19:00 FrauenWelten

„FrauenWelten – Migrantinnen im Radio“ ist ein neues Sende-
format im FRS. Wir möchten den Frauenanteil und die Frauen-
beteiligung von migrantischen Frauen im Freien Radio für Stutt-
gart wesentlich erhöhen und neue Ideen und Darstellungsarten 
ins Radioprogramm holen.

21:00 Kronen Moven
22:00 Dark Waves

Düster und witzig, 80er und Industrial, kritisch und euphorisch, 
Punk und Avantgarde, nachdenklich und unterhaltend, Metal 
und Heavenly Voices. Immer anders, ehrlich und direkt. Musik 
für diejenigen, denen MTV, VIVA und »normales« Radio Pickel 
auf die Stirn treiben.

Freitag, 13. Juli 2012
00:00 Endlosdisk
08:00 Jazzfrühstück

 Es ist Jazz mein Schatz 
Ein Espresso oder ein Milchkaffee, mit einem Spritzer Jazz und 
ein Hörnle oder ein Laugaweckle mit einem kräftigen Belag Jazz. 
Dann ist man hier richtig. Neues, Altes und Junggebliebenes 
aus der Welt des Jazz, auch Buch- und Film-Besprechung sind 
dabei...von und mit Buch Julius.

10:00 Endlosdisk
14:00 Between the Cracks

mit Markus
16:00 Radio Harakiri

22:00 Rumänische Redaktion 
Stimme der rumänischen Gemeinde 
Stuttgart. Nachrichten aus Rumä-
nien, Informationen über die Aktivi-
täten und Projekte rumänischspra-
chiger Menschen in und um Stuttg-
art. Reportagen und Beiträge  zu so-

zialen, politischen und kulturellen Themen. Veranstaltungshin-
weise: www.forum-gerrum-stuttgart.de

23:00 Subwoofer – Mehr Bass contra Babylon

Samstag, 07. Juli 2012
00:00 Subwoofer – Mehr Bass contra Babylon
01:00 Endlosdisk
08:00 Oman Ghana Radio
10:00 Walia – Voice of Ethiopians

Die Redaktion »Walia – Voice of Ethiopians« sendet für die äthi-
opische Gemeinde in Stuttgart und Umgebung äthiopische Kul-
tur, Musik und Textbeiträge. Wir wünschen unseren Hörerinnen 
und Hörern gute Unterhaltung!

11:00 Radio Eritrea
12:00 Radio Libera Stoccarda

Eine Informationssendung in italienischer Sprache mit Flash 
über die Politik, das Land, die Leute, Sitten und Kuriositäten, 
kurze literarische Lesungen italienischer und ausländischer Au-
toren immer in italienischer Sprache sowie Interviews.

13:00 Radio Afrika
15:00 Russisches KulturRoulette

Russisches KulturRoulette – Nachrichten, Interviews, Musik 
und Berichte aus dem kulturellen Leben Russlands und Deutsch-
lands. Zweisprachig: deutsch-russisch.

17:00 Satokii
19:00 volxmusik

Bosnienkuba
Der Bassist Branko Arnsek war Mitbegründer von 
Jazz funkt und musicians network stuttgart. Lan-
ge Jahre Mitglied bei den legendären White Dia-
monds, spielt der vielbeschäftigte Musiker, Kom-

ponist und Dozent mittlerweile in der Salsakapelle Tokame. Er ist 
zu Gast bei amokfisch und bringt die Musik mit.

21:00 Stroboskop
Ihr macht ja wohl eher Tanzmusik

22:00 Code-Red
Code Red FM

Sonntag, 08. Juli 2012
00:00 Code-Red

Code Red FM
01:00 Endlosdisk
08:00 Radio Diamant

Bei uns hört Ihr wie zeitgemäßer und selbstbestimmter Bud-
dhismus im Westen gelebt und im Alltag umgesetzt wird. Me-
ditation wird zur dauerhaften Erfahrung und es entsteht mehr 
Freiraum im Geist!

10:00 Eritreische Redaktion
11:00 Alevitische Redaktion
12:00 Denge Welat
14:00 Kaktusfunk

Jeden zweiten und vierten Sonntag im 
Monat ab 14 Uhr schenkt euch das FRS 
mit dem Kaktusfunk zwei glückliche 
Stunden mit einer Radiosendung, die so 

bunt ist wie das Programm und die Menschen des DemoZ: Lu-
stig, informativ, trashig, politisch, lyrisch, musikalisch top, viel-
fältig und kreativ.

16:00 Radio Neckar
Ultra-Dance: (Elektrolyt) Hardtechno

19:00 Multichill 2000 
Multichill 2000 ROCK
Rock’n’Roll Radio! Die Punkrockshow mit Frank dem Libero.

20:00 Schwulfunk: Regenbogenschaf
Wir wollen zeigen das wir keine schwarzen Schafe sind, auch 
wenn sich der eine oder andere anfangs in der Familie so fühlt. 
Nein wir sind die Regenbogenschafe. Etwas besonderes, ein-
zigartig, schräg aber doch ein Teil der Gesellschaft, oder sollte 
ich Herde sagen?

22:00 SubSequence
Duck and Cover oder Dance and Scream heißt die Devise, denn 
im monatlichen Zyklus treiben wummernde Bässe und derbe 
Breaks den Staub aus euren Boxen! Da erhebt sich sogar eure 
rheumatische Omi aus dem Sessel und lässt die Hüfte kreisen.

Montag, 09. Juli 2012
00:00 Endlosdisk
09:00 Kulturpalast
10:00 Endlosdisk
16:00 Stormy Monday Blues

Calexico
Bluespuristen bleiben heute außen vor. Die US-amerikanische 
Band Calexico aus Tucson, Arizona, mit ihrer Mischung aus Ma-
riachi, Folk- und Countryrock, Latinjazz oder auch Desert- und 
Gringorock, wird heute in der Sendung von Günther Bajtl vor-
gestellt.

17:00 Sakuska – der akustische Beihappen
Seit März 2005 widmet das Freie Radio für Stuttgart (FRS) mo-
natlich eine Stunde dem Genre Hörspiel. Sakuska - der aku-
stische Beihappen erklingt jeden zweiten Montag im Monat 
zwischen 17 Uhr und 18 Uhr auf der 99.2MHz.

18:00 Inforedaktion: Özgür Radio
19:00 Radio Libera Stoccarda – Mediterraneo

Eine Unterhaltungssendung überwiegend in italienischer Spra-
che über italienische Musik, Sänger, Texte von Liedern und Kuri-
ositäten, eine Stunde mit der Musik, die man in Italien hört und 
spielt… und mehr.

20:00 Du läufst niemals alleine
21:00 No front
23:00 Rock ’n’ Roll ohne Reverend Reichsstadt

12  Modulator 0708|12	 Freies Radio im Juli|August 2012  13



vals. Der Kulturen und wir waren dabei live! Unter der Leitung 
von Nidia Goehring aus Mexico. http://ecos-de-hispanoameri-
ca.blogspot.com

12:00 ZIP-FM
13:00 Surprise
15:00 Brasilian Affairs
17:00 Jugendhaus-Radio

Eine Sendung über das Geschehen im Jugendhaus Mitte.
18:00 Inforedaktion: GegenStandpunkt
19:00 Multicolor

Multicolor stellt Stuttgarter Migrantenprojekte vor und präsen-
tiert einzelne Künstler oder Kunstgruppen mit Migrationshinter-
grund aus dem Raum Stuttgart.

20:00 Radio Gartenzwerg
Die Radio-Gartenzwerg-Kochshow
Begleiten Sie uns auf einer kulinarischen 
Reise vom Garten zum Gaumen. Fenchel? 
Rote Bete? Rhabarber? Wir kochen, was un-

ser Garten auf dem Hasenberg hergibt. Verfeinert mit Estragon, 
Salbei und Pfefferminze... welch ein Duft. Guten Appetit! www.
radio-gartenzwerg.de

21:00 Oman Ghana Radio
22:00 Nächte am Pool

Hochsommer - das große KRAFTWERK Projekt - Teil 1 
(Teil 2 am 21. August): Ralf Hütter - Florian Schneider - Karl 
Bartos - Wolfgang Flür...KRAFTWERK...ihre großartigsten 

Songs...«AUTOBAHN« - »KOMETENMELO-
DIE« - »RADIOAKTIVITÄT« - »OHM SWEET 
OHM« - »EUROPA ENDLOS« - »TRANS EUR-
OPA EXPRESS« - »DIE ROBOTER« - »DAS MO-
DEL« - »NEONLICHT« - »COMPUTERWELT« - 

alles im SIEGMAR SOUND !

Mittwoch, 18. Juli 2012
00:00 Nächte am Pool
01:00 Endlosdisk
06:00 CCG 
08:00 Endlosdisk
09:00 mediawelle – wir sind drauf!
10:00 Weibliche Gesundheitskunst

Interview mit Nhanga Ch. Grunow zum Thema: 
Frauenmassage und Sexualcoaching
Die Kunst gesund zu sein mit natürlichen Methoden, Kreativität 
und guter Musik aus der Redaktion für Lebensfreude. Wir ste-
hen Ihnen für Fragen fachkundig live im Studio zur Verfügung. 
Auf Sendung jeden 3. Mittwoch im Monat 10:00 - 11:00 Uhr

11:00 Endlosdisk
14:00 Menschen und Musik

Die Nürtinger Gitarrenfestspiele
Alle zwei Jahre finden Sie statt.Dier Nürtinger Gitarrenfest-
spiele. Schauplätze sind die Nürtinger Kreuzkirche und die Fest-
halle Nürtingen.Das Festival für klassische Gitarren.Und ein ful-
minater Abschluss mit dem Los Angeles Guitar Quartett. Am 
Mikrofon Wolfgang Schramm

16:00 Endlosdisk 
17:00 Zig-Zag de Romania

www.onlinereflect.eu
18:00 Inforedaktion: Spuren
19:00 Black vibes‘n tunes

www.blackvibesntunes.com
20:00 On Air: Keine Sendung des FRS Livestream: Endlosdisk
22:00 Kulturpalast

Menschen und Musik
Das Jazz&Folkmagazin im Kulturpalast.Themen auf jeden Fall der 
100. Geburtstag von Woody Guthrie.Putumayo hat ein neue tolle 
BluegrassCD auf dem Markt und mal schauen was sonst noch 
alles vorstellbar ist.Am Mikrofon Wolfgang Schramm

Donnerstag, 19. Juli 2012
00:00 Endlosdisk
14:00 Radio Afrika
16:00 Zig-Zag de Romania

www.onlinereflect.eu
17:00 Lavalampe

Lavalampe am Nachmittag
Heute wieder mit den beliebten Fundstücken der letzten Zeit. Ra-
res, Seltenes, Seltsames und auf jeden Fall Hörenswertes. Die 
Diskotheker sind Hartmut & Ines Schröder und Axel Kesten.

18:00 Inforedaktion: AG Weiße Fabrik
Informationen und Hintergründe zu Gesundheitspolitik und  Klini-
kum Stuttgart. Aus dem Blickwinkel Gegenöffentlichkeit schaf-
fen sind Berichte aus der Arbeitswelt, Internationales, Flücht-
lingspolitik, Repression, Kriegspolitik und aktuelle linke Aufrufe 
und Termine in fast jeder Sendung vertreten.

19:00 Multicolor
21:00 Kronen Moven
22:00 UFO Hawaii

Die Sendung für Mixtapes
23:00 Plankenstein

Der Wunsch nach Unisono, Katharsis, nächtlichem Tageslicht 
aus den Eingeweiden meines Traktor Controllers. Sync, sync, 
syyyyyync buttons! Das ist akutes »Kammerflimmern«, gebraut 
aus »Liebe und Bier«.......House und Techno .....make room for 
sonny planke....forward ever, backward never!!!!!

Freitag, 20. Juli 2012
00:00 Plankenstein
01:00 Endlosdisk
08:00 Jazzfrühstück

Feiner Jazz und neue Politik zusammengestellt von amokfisch.
10:00 Discover the cover

Die Sendung für Cover-Lover und alle die es werden wollen.
11:00 Endlosdisk
13:00 Russisches KulturRoulette
14:00 Between the Cracks

 JazzSpielwiese Special
Zu Gast ist der großartige und international renomierte italie-
nische Jazzgitarren- Virtuose Lorenzo Petrocca

18:00 Inforedaktion: Spuren
Spuren: eine – beinahe »detektivische« – Spurensuche nach 
Entwicklungen in Geschichte, Zeitgeschichte, Politik, Kultur und 
Lebensräumen . Spuren: auch Wege, Bewegungen, Richtungs-
suche, Entwicklungen einzelner Individuen und gesellschaft-
licher Gruppen. Verbindung von Politik und Philosophie.

19:00 Chillfester
20:00 File Under Ska
21:00 Suchtstation für Music-Junkies

www.music-junkies.de
22:00 Rumänische Redaktion 

 www.forum-gerrum-stuttgart.de
23:00 Vinyl45

Vinyl45 ist wie der Name schon sagt eine Sendung in der sich 
alles um die schwarzen Platten dreht. Doduco und Flo präsentie-
ren eine Bunte Mischung besten Underground. House über Hip-
Hop, TripHop, Drum n‘ Bass zu Elektro und vielem mehr! High-
lights der Sendung: Gast-DJs aus Stuttgart, Clubinfo.

Samstag, 14. Juli 2012
00:00 Vinyl45
01:00 Endlosdisk
08:00 Oman Ghana Radio
10:00 Walia – Voice of Ethiopians
11:00 Radio Eritrea
12:00 Radio Libera Stoccarda
13:00 Radio Afrika
15:00 Endlosdisk
16:00 Walia – Voice of Ethiopians
17:00 SexyKapitalismus... oder POP ist eine Pizzaschachtel

I think you have a beautiful face. For radio.
18:00 Satokii
19:00 JazzFunkt

Grachan Moncur III- Inner Cry
Grachan Monchur III gilt als wichtiger Vertreter der Posaune im 
Modern Jazz. Als Sideman von Musikern wie Ray Charles, Ja-
ckie Mc lean Archie Shepp etc, hat er seine Vielseitigkeit bewie-
sen. In dieser Sendung soll neben seinem Spiel vor allem sein 
ausgeprägter Kompositionsstil beleuchtet werden.

21:00 Hyperground
22:00 Code-Red

heavy.mental Radio
double:syncro/thetaphi und Dictate 2012... Fette Bässe und 
schmale Sprüche... www.heavymentalrecordings.com

Sonntag, 15. Juli 2012
00:00 Code-Red
01:00 Endlosdisk
10:00 Eritreische Redaktion
11:00 Alevitische Redaktion
12:00 Denge Welat

14:00 Kulturpalast
Sommerkonzert (1): Kesäillan valssi [Sommerabend-Walzer]
Thomas Michael portraitiert den Finnen Oskar Merikanto (1868-
1924), der eher im Mozart- als im Sibelius-Stil komponierte. Das 
Titelstück der Sendung, ein Klaviersolo, von dem es auch eine 
Version für Chor zu Klavier gibt, ist sein erstes Werk und erfreut 
sich noch heute großer Beliebtheit

15:00 Kulturpalast
Sommerkonzert (2): 
Laulupidude aarded [Schätze der Liederfeste]
Schon etwas von einer Singenden Revolution gehört? Die Esten 
waren schon immer ein großes Chorsängervolk. In der zweiten 
Stunde präsentiert Thomas Michael estnische Chormusik aus 
dem vorletzten und letzten Jahrhundert, umrandet von einer Do-
kumentation der estnischen Liederfesttradition 1869-1994

16:00 Radio Neckar
supreme

19:00 Multichill 2000 
Multichill 2000 RAP
DJ Änna legt HipHop-Musik aus drei Jahrzehnten und mehre-
ren Kontinenten auf und Mr. Multichill moderiert gekonnt wie 
immer.

20:00 Schwulfunk: Der dritte Sonntag
In der Sendung Der Dritte Sonntag (reloaded) geht es haupt-
sächlich um die Themen Kunst, Kultur und Boulevard. Angerei-
chert wird das ganze mit einer Menge Klatsch und Tratsch, ak-
tuellen Terminen, Buch-, Film- und CD-Tipps. In der Regel sind 
Gäste im Studio und ich freue mich über Anrufe zum Thema.

22:00 Elektrosmog *132meter*

Montag, 16. Juli 2012
00:00 Endlosdisk
09:00 Kulturpalast
10:00 Endlosdisk
16:00 Stormy Monday Blues
17:00 Kulturpalast
18:00 Inforedaktion: amnesty international
19:00 Hyperground
20:00 Du läufst niemals alleine
21:00 No front
23:00 El Ritmo Primitivo

mit JensOmatic. Honkin Rhythm‘n‘Blues, primitive Rockabilly, 
sleazy Soul, groovy Garage...

Dienstag, 17. Juli 2012
00:00 El Ritmo Primitivo
01:00 Endlosdisk
09:00 Morgenlatte – Theoriegewichse vom Feinsten

Kritische Theorie und Kritik der politischen Ökonomie 
(D. Braunstein)

11:00 Ecos de Hispanoamerica
SPECIAL SOMMERFESTIVAL II
Die Weltweit berühmte Afro Kolumbianische Sängerin »Totó 
La Momposina« bezauberte das Publikum des Sommerfesti-

14  Modulator 0708|12	 Freies Radio im Juli|August 2012  15



mit **♒GIGAVIBRATIONEN♒** & **♒TERAHER(T)Z(EN)♒** Spaß! 
Information, News, Musik, Veranstaltungen, Beiträge von Exper-
ten, alles um Brasilien herum!

17:00 Endlosdisk
18:00 Inforedaktion: RegeneRadio

30 Jahre Greenpeace Stuttgart
Das 30 jährige Jubiläum der Greenpeacegruppe Stuttgart steht 
an. Die BelugaII wird in Stuttgart vor Anker gehen und und und. 
Außerdem die neue Arktiskampanie.

19:00 Bukarest-Bistro
Kulturelles u. Wissenswertes aus und über Rumänien in deut-
scher Sprache eingebettet in Musik für neugierige und interes-
sierte Ohren, welche Rumänien und seine Hauptstadt Bukarest 
anders entdecken möchten. Jeden vierten Dienstag im Monat, 
E-Mailkontakt zur Sendung: bukarest-bistro@gmx.de

20:00 Park Funk
Die wunderbare Welt des Widerstands. Es 
geht um mehr als einen Bahnhof. Unser Mor-
genrot kommt nicht nach einer durchgeschla-
fenen Nacht. Infos aus der politischen, sozi-
alen und kulturellen Bewegung gegen Stuttg-
art 21. Kontakt: parkfunk@unser-park.de

21:00 Oman Ghana Radio
22:00 minusgleichplus

Die Elektronische Late Night Show, präsentiert von Benjamin 
Brockhagen, Philip Mautner und Patrick Tejada. Jeden 4. & 5. 
Dienstag im Monat bietet die Show von 22 – 0 Uhr eine zwei-
stündige Oase der Einfachheit im alltäglichen Trubel der Kom-
plexität.

Mittwoch, 25. Juli 2012
00:00 Endlosdisk
06:00 CCG 
08:00 Endlosdisk
09:00 mediawelle – wir sind drauf!
10:00 Endlosdisk
17:00 Humanismus & Aufklärung

Wissen statt Glauben
Wissenschaft wird heutzutage von vielen als Ersatzreligion be-
zeichnet. Doch ist die verbreitete »Wissenschaftsgläubigkeit« 
gerechtfertigt? In dieser Sendung beleuchten wir die Methoden 
der modernen Wissenschaft und begründen, dass diese die der-
zeit zuverlässigsten sind, um Wissen zu erlangen.

18:00 Inforedaktion
19:00 Black vibes‘n tunes

www.blackvibesntunes.com
20:00 On Air: Keine Sendung des FRS Livestream: Endlosdisk
22:00 Lavalampe

Krautrock
Mit der geistigen Abnabelung von der BRD der Eltern ging die 
Ablehnung der bestehenden kulturellen Werte einher. Beseelt 
von dem Gedanken, über Neugier und Offenheit den Weg zu ei-
ner eigenen Identität zu finden, machten sich Musiker auf die 
Suche nach einem eigenen Sound. Kesten-Schröder-Produktion.

Donnerstag, 26. Juli 2012
00:00 Endlosdisk
14:00 Radio Afrika
16:00 Zig-Zag de Romania

www.onlinereflect.eu
17:00 Rumänisches Mosaik
18:00 Inforedaktion: AG Weiße Fabrik
19:00 Sputnik

Sputnik - das magazin für unterhaltungskunst. Magazinsendung 
mit festen Rubriken (Kommentare, Veranstaltungen, Literatur, 
Wort des Monats etc.) oder Studiogästen. Dazu viel Musik aus 
Alternative-Pop, Indie-Rock, Ethno, Jazz oder Klassik.

21:00 Kronen Moven
22:00 Dark Waves

Freitag, 27. Juli 2012
00:00 Endlosdisk
08:00 Jazzfrühstück

Es ist Jazz mein Schatz
Ein Espresso oder ein Milchkaffee, mit einem Spritzer Jazz und 
ein Hörnle oder ein Laugaweckle mit einem kräftigen Belag Jazz. 
Dann ist man hier richtig. Neues, Altes und Junggebliebenes 
aus der Welt des Jazz, auch Buch- und Film-Besprechung sind 
dabei...von und mit Buch Julius.

10:00 Pathos FM
Pathos FM bringt die Gefühlswelt zum Wallen.  Revolutionäre 
Musik aus dem Ostblock, aber nicht ausschließlich. Manchmal 
gibt es auch andere pathetische Sammlungen.

11:00 Endlosdisk
14:00 Bugwelle

Dieser Sendeplatz ist Provisorium und Baustelle. Die Musik, die 
hier vorkommt, ist meistenteils das Zeug, das ich konsumierte 
als ich auch noch anderes Zeug konsumierte. Das ist Jahrzehnte 
her und meine Knochen könnten bald in einem Museum zu be-
trachten sein. Texte orientieren sich an der Gegenwart.

16:00 Radio Harakiri
18:00 Inforedaktion: Emanzipation und Frieden
19:00 Cocktailbar

Die monatliche gemeinsame Plattform der FRS-Kulturredaktion: 
ein Thema/Begriff – viele Meinungen, Ideen und Assoziationen. 
Dazu mixt unser Barkeeper live passende Audio-Cocktails.

20:00 File Under Ska
21:00 Suchtstation für Music-Junkies

www.music-junkies.de
22:00 Rumänische Redaktion 

 www.forum-gerrum-stuttgart.de
23:00 Vinyl45

16:00 Radio Harakiri
18:00 Inforedaktion: talking disco
19:00 F2F: face to face – Das Medienmagazin

Alles rund um Medien
20:00 File Under Ska
21:00 Suchtstation für Music-Junkies

www.music-junkies.de
22:00 Rumänische Redaktion 

 www.forum-gerrum-stuttgart.de
23:00 Subwoofer – Mehr Bass contra Babylon

Samstag, 21. Juli 2012
00:00 Subwoofer – Mehr Bass contra Babylon
01:00 Endlosdisk
08:00 Oman Ghana Radio
10:00 Walia – Voice of Ethiopians
11:00 Radio Eritrea
12:00 Radio Libera Stoccarda
13:00 Radio Afrika
15:00 Endlosdisk
17:00 Satokii
19:00 JazzFunkt

Die JazzSpielWiese 
mit WeiberJazz
Grenzgängerinnen: Der Weg vom 
Jazz zur Songwriterin und mehr. Zu 
Gast im Studio die Musikerin, Kom-
ponistin und Musikproduzentin Ju-
dith Haustein. 

21:00 Stroboskop
Techno, House, Dubstep, Minimal...

22:00 Code-Red
Code Red FM
Kugel [&] Kramer zu Gast bei Djinnhold Breakmann

Sonntag, 22. Juli 2012
00:00 Code-Red

Code Red FM
01:00 Endlosdisk
10:00 Eritreische Redaktion
11:00 Alevitische Redaktion
12:00 Denge Welat
14:00 Kaktusfunk
16:00 Radio Neckar

*Ultra-Dance - Alle vier Wochen Dance und Trance mit Ben-
ny, Sarah, Moritz und Gast-DJs  *Ultra-Rock - Alle vier Wochen 
Rockt der AFu den Sender mit Gastbands und der Spezialstunde  
*supreme - Alle zwei Wochen alle aspekte der elektronischen 
Musik mit DJ-Sets

19:00 Multichill 2000 
Multichill 2000 ROCK
Rock’n’Roll Radio! Die Punkrockshow mit Frank dem Libero.

20:00 Schwulfunk: Jourfixe
mit David und Gästen

22:00 Atonale Strategien
Kein Richtiges im Falschen
Es gibt kein richtiges Leben im falschen sagt Adorno und wir be-
trachten mal, wie es so ist, im Falschen zu leben. Musik, Texte 
und Snacks, eisgekühlt und mikrowellenfrisch. Cin-Cin

Montag, 23. Juli 2012
00:00 Endlosdisk
09:00 Kulturpalast
10:00 Endlosdisk
12:00 Grüße aus dem Freizeitpark
14:00 Nachmittage am Pool

* T O M M Y * Das Rock Musical von THE 
WHO: NACHMITTAGE AM POOL... das ist 
das rockige Geschwisterherz der NÄCHTE 
AM POOL... diesmal mit der phanta-
stischen ROCK-«OPER« TOMMY von THE 
WHO. PINBALL WIZARD - I‘M FREE - die 

größten Hits. TOMMY CAN YOU HEAR ME...alles KOMPLETT 
übersetzt vom Siegmar. 

16:00 Stormy Monday Blues
mit Markus

17:00 Kulturpalast
Umsonst &Draußen
Voraussichtlich die Vorstellung des Umsonst&Draussen Pro-
gramm mit Janka Kluge und Roland Brömmel vom U&D

18:00 Inforedaktion
19:00 Radio Libera Stoccarda – Mediterraneo
20:00 Du läufst niemals alleine
21:00 No front
23:00 Noisy Night

Nein, euer Radio ist nicht kaputt!! Gassenhauer und Experimen-
telles aus den Bereichen Noise, Industrial, Minimalelektronik, 
Ambient und New Wave. Kein Ton zu schräg, kein Lärm zu laut, 
von nebenan und aus aller Welt. Meditativ bis » unhörbar«. Die 
Sendung für geübte Lauscher.

Dienstag, 24. Juli 2012
00:00 Noisy Night
01:00 Endlosdisk
09:00 Morgenlatte – Theoriegewichse vom Feinsten

Kritische Theorie zu Geschlecht, Subjekt und Körper im Kontext 
ihrer herrschaftskritischen Grundüberlegungen (B. Umrath)

11:00 Ecos de Hispanoamerica
ECOS DE CONTAGIO
Eine Reihe von Sendungen mit interessanten Beiträgen und li-
teralischen Reisen durch Lateinamerika und Iberoamerika. **Vi-
aje literario „Hablemos de Palestina“** Mit der Unterstützung 
von „Contagio Radio“ aus Bogotá Kolumbien. http://ecos-de-hi-
spanoamerica.blogspot.com

12:00 ZIP-FM
13:00 Surprise
15:00 Brasiversum Her(t)z Show

... brasilianische ♒MEGAWELLEN♒ aus Stuttgart! Eine Sendung 

16  Modulator 0708|12	 Freies Radio im Juli|August 2012  17



Sendungen & RedaktionenSamstag, 28. Juli 2012
00:00 Vinyl45
01:00 Endstation Stuttgart
06:00 Endlosdisk
08:00 Oman Ghana Radio
10:00 Walia – Voice of Ethiopians
11:00 Radio Eritrea
12:00 Radio Libera Stoccarda
13:00 Radio Afrika
15:00 Walia – Voice of Ethiopians
17:00 SexyKapitalismus... oder POP ist eine Pizzaschachtel

Der Schiller und der Hegel. / Der Uhland und der Hauff. / Das ist 
bei uns die Regel. / Das fällt uns gar nicht auf.

18:00 Satokii
19:00 JazzFunkt

Neuer Jazz aus Russland
Nach Jazz aus Tschechien und Polen werden in der Sendung von 
Günther Bajtl neue Aufnahmen aus Russland vorgestellt. Das 
Second Approach Trio mit Andrej Razin/Tatjana Komowa/Igor 
Iwanuschkin, das Trio Alexej Kruglow/Alexej Lapin/Oleg Juda-
now und das Projekt East North des Gitarristen Tim Dorofejew.

21:00 Hyperground
22:00 Code-Red

Code Red FM

Sonntag, 29. Juli 2012
00:00 Code-Red

Code Red FM
01:00 Endlosdisk
10:00 Eritreische Redaktion
11:00 Alevitische Redaktion
12:00 Denge Welat
14:00 Kulturpalast

Selbstbildnis, Seite 1
Volles Haus im Sendestudio: die Mitglieder der Redaktion Kultur-
palast stellen sich und ihre Motivation zum Radiomachen vor

15:00 Kulturpalast
Selbstbildnis, Seite 2
Für zehn Leute ist eine Stunde etwas wenig, deshalb nehmen 
wir nach einer kurzen Lüftungspause auch die zweite Sonntags-
stunde mit

16:00 Radio Neckar
supreme

19:00 Multichill 2000 
Multichill 2000 RAP
DJ Änna legt HipHop-Musik aus drei Jahrzehnten und mehre-
ren Kontinenten auf und Mr. Multichill moderiert gekonnt wie 
immer.

20:00 Schwulfunk: Mixed
An den 5. Sonntagen sendet der schwulFUNK in unterschied-
lich zusammengewürfelten Kombinationen. Bekannte Stimmen, 
aber neu zusammengemischt. MiXXed eben.

22:00 Elektrosmog *132meter*

Montag, 30. Juli 2012
00:00 Endlosdisk
09:00 Kulturpalast
10:00 Endlosdisk
14:00 Suchtstation für Music-Junkies

Mitmachen ohne mitzuspielen - OB Wahl in Stuttgart
Eine Diskussions- und Informationssendung zu Möglichkeiten 
bei der Oberbürgermeisterwahl 2012 in Stuttgart unter der 
Überschrift Mitmachen ohne mitzuspielen. Mit Alex von der 
Suchtstation und Gästen

16:00 Stormy Monday Blues
Akustischer Blues aus der Sammelkiste
Am Mikrofon Wolfgang Schramm

17:00 Menschen und Musik
Mutex 2012
Wie jedes Jahr hat auch in diesem Schuljahr, die Sprachwerk-
statt in Esslingen eine CD Mutex2012 herausgebracht. Jo-
hannes Weigle Initiator dieser Einrichtung bringt Sie mit und wir 
stellen Sie zusammen vor. Am Mikrofon Wolfgang Schramm

18:00 Inforedaktion: amnesty international
19:00 Hyperground
20:00 Du läufst niemals alleine
21:00 No front
23:00 Schalldruck Allstars

Dienstag, 31. Juli 2012
00:00 Schalldruck Allstars
01:00 Endlosdisk
09:00 Morgenlatte – Theoriegewichse vom Feinsten

Der Aberglaube des Positivismus (J. Huber)
11:00 Ecos de Hispanoamerica

ECOS DE CONTAGIO
Eine Reihe von Sendungen mit interessanten Beiträgen und lite-
ralischen Reisen durch Lateinamerika und Iberoamerika. **Viaje 
literario „Cuaderno verde del Che Guevara“** Mit der Unterstüt-
zung von „Contagio Radio“ aus Bogotá Kolumbien. http://ecos-
de-hispanoamerica.blogspot.com

12:00 ZIP-FM
13:00 Surprise
15:00 Brasiversum Her(t)z Show
17:00 Endlosdisk
18:00 Inforedaktion: GegenStandpunkt
19:00 Kabarett trifft...

Der sympatische und vielseitige Gitarrist Werner Dannemann 
ist heute zu Gast bei den Kabarettisten der Lästerwelle. Ein Ge-
spräch über das Leben und die Musik eines Urgesteins der süd-
deutschen Blues-Rock-Szene. ...und mal hören, vielleicht spielt 
er auch ein Stückchen live, nur fürs FRS.

21:00 Oman Ghana Radio
22:00 minusgleichplus

Nachdem unser Buch »Frauenheilkunde natürlich« auf dem Markt war, suchten wir, 
die Autorinnen Elisabeth Jagfeld (Heilpraktikerin) und Barbara Heuschkel (Künstlerin) 
nach weiteren Kommunikationskanälen, um unser Wissen, unsere Ideen und Erfah-
rungen weiter zu geben. Unterstützung fanden wir bei Martin Lindemann, der neben 
seinem Musikarchiv auch Radio- und 
Deejay-Erfahrungen sowie technisches 
Know-how mitbringt.
Daraus entstand die Idee, die jeweils 
eigenen Qualitäten und Fähigkeiten 
gemeinsam über das Medium Radio beim FRS einzubringen. Wir gründeten die Re-
daktion für Lebensfreude, die seit Januar 2012 mit zwei Live-Sendungen on Air ist:

1. Weibliche Gesundheitskunst
Ein Gemeinschaftsprojekt von uns 
dreien, ist eine sachlich-informative 
Sendung rund um die Kunst, mit 
natürlichen Methoden, Kreativität 
und guter Musik gesund und glück-
lich leben zu können. Sie richtet sich 
an Frauen, die am Thema »gelebte 
Weiblichkeit« interessiert sind, an Menschen, die in Heil- und angrenzenden Berufen 
arbeiten sowie an Gesundheit, Kultur und Kreativität interessierte Menschen.
An jedem dritten Mittwoch im Monat von 10-11 Uhr beantworten Elisabeth und 
Barbara in dieser Sendung live die Fragen der ZuhörerInnen zu Themen wie »Wechsel-
jahre sind Wandeljahre« oder »Die Rhythmik des Lebens am Beispiel des weiblichen 
Zyklus«. Auch sind immer wieder Gäste zum Interview im Studio. Barbaras beson-
deres Anliegen ist es, der Sendung mit ihrer Kreativität die spielerische Leichtigkeit 
zu geben.

2. Delight-lounge
Von Martin allein gestaltet, ist mit hochwertig produzierten und kunstvoll gemix-
ten delikaten Beats und chilligen Sounds zum Relaxen an jedem zweiten Dienstag im 
Monat von 22-23 Uhr auf Sendung. Die Musik soll entspannen und wohl tun, ohne 
dabei allzu seicht zu sein. Die Grenze zwischen Wohlgefühl und heilender Wirkung 
ist fließend und wird im Laufe der Zeit immer wieder neu interpretiert werden.

Nächste Sendungen: 
Weibliche Gesundheitskunst: 18. Juli, 15. August

Delight Lounge: 10. Juli, 14. August 

  Redaktion für Lebensfreude

18  Modulator 0708|12	 Freies Radio im Juli|August 2012  19



Mittwoch, 01. August 2012

00:00 Endlosdisk
Die Endlosdisk ist immer dann zur Stelle, wenn mal nicht gesen-
det wird. Dank ihrer Beliebtheit ist sie aber mittlerweile fast so 
wichtig wie die Redaktionen oder ein kleines Steak…

06:00 CCG 
»CAZABE CON GUARA-
PO«  CCG Radio-Magazin 
auf Spanisch und Deutsch. 
Produziert in Stuttgart-
Deutschland. Es will die 
Pop-Rock-Alternative-Mu-

sikkultur aus Iberoamerika im Süden von Deutschland fördern 
und die Grenzen des World Wide Web erreichen.

08:00 Endlosdisk
09:00 mediawelle – wir sind drauf!

Jeden Mittwoch von 9 bis 10 Uhr haben wir spannende Per-
sönlichkeiten aus der »kreativen Welt der Medien« live im Stu-
dio zu Gast. Außerdem: News aus den Medien, spannende 
Veranstaltungstipps und Musik von Newcomerbands. Ei-
gene Band? Eigene Song? Ab ins Radio damit: Mailt uns an:  
mediawelle@web.de

10:00 Endlosdisk
11:00 MundART

Mundart - Kabarett ond a bissle meh. 
Der schwäbische Kabarettist, Musiker Christof Altmann

Ebbes ka emmer sei, musikalisches Ka-
barett – kosmopolitisch schwäbisch, 
so präsentiert der Kabarettist, Musiker 
Christof Altmann seine Kabarett-Pro-
gramme. Live auch im Studio ein Erleb-
nis

13:00 Endlosdisk
14:00 Funkwelle Todesstrahl

Endlich! Alec-Baldwin-Tag bei FT. 
Chris-C. live im Studio mit seiner Alec-
Baldwin-DVD-Sammlung. Ob die Mode-
ratorenkollegen Ferdinand, von Bodinski 
und van Oystern mit der Auswahl der 
stärksten Momente einverstanden 
sind?

17:00 Zig-Zag de Romania
In Rumänien geboren, in Deutschland zu Hause. Ein Dialog von 
Mensch zu Mensch in deutscher oder rumänischer Sprache mit 
dem Menschen als Mittelpunkt. Aktuelle Informationen, Inter-
views und Reportagen von, mit und für unsere aus Rumänien 
stammenden Mitbürger. www.onlinereflect.eu

18:00 Inforedaktion: talking disco
Talking Disco! Der Kapitalismus mit seinen Zwängen und Ge-
meinheiten nervt. Talking Disco findet: die Verhältnisse müssen 
tanzen! Die Sendung widmet sich kritischen Gesellschaftsanaly-
sen, sozialen Bewegungen, Streiks, Widerstand gegen Faschis-
mus und Krieg, historisch und aktuell.

19:00 Black vibes‘n tunes
Von Anfang an dabei, präsentieren euch Buba, SUZZLIC 
STEREO und Benzco jede Woche das beste in Sachen 
Reggae und Dancehall. Mehr Infos,  Downloads und 

Programmhinweise gibt es unter: www.blackvibesntunes.com, 
www.myspace.com/black-vibes-ntunes. Tune in!!!

20:00 On Air: Keine Sendung des FRS Livestream: Endlosdisk
Diese zwei Stunden sind an einen externen Anbieter vergeben. 
Im Livestream läuft in dieser Zeit die Endlosdisk.

22:00 musica nova
The Aardvark Jazz Orchestra
Das Aardvark Jazz Orchestra wurde 1973 von dem Trompeter 
und Komponisten Mark Harvey gegründet. Zu ihrem 40.Jubiläum 
präsentieren die 24 Erdferkel eine neue Live-Aufnahme, welche 
zwischen Postmoderne, Dada, Sun Ra, Willem Breuker Kollek-
tief, Zeit und Raum pendelt. Eine Sendung von Günther Bajtl.

Donnerstag, 02. August 2012
00:00 Wortspiel

Stimmen Bayerns – Der Rausch
Eine Enzyklopädie der bayerischen Seele. Gedichte, Kurzge-
schichten, Essays, Musik, Songs und Sketche, Radiofeatures, 
Soundcollagen, Film-Tonspuren und O-Töne, welche sich mit 
dem Zustand des Rausches befassen. Eine Sendung von Gün-
ther Bajtl.

01:00 Endlosdisk
13:00 Psychomedia

Geplantes Thema: Betreutes Wohnen in Familien mit Interview
15:00 Radio Afrika

Wir erreichen die Zuhörer mit Information vom Kontinent Afrika,  
z.B. aktuelle Nachrichten, politische und kulturelle Themen, Tra-
dition, Riten, Mythen und Märchen und natürlich Musik.

16:00 Zig-Zag de Romania
www.onlinereflect.eu

17:00 Lavalampe
Lavalampe am Nachmittag
Il Banco del Mutuo Soccorso, o semplicemente Ban-
co, è un gruppo rock di Roma fondato nel 1969 e tut-
tora in attività. Alle discoteca Axel Kesten e Hartmut &  
Ines Schröder.

18:00 Inforedaktion: Tinas Donnerstag
19:00 Sozialmagazin

Weiterhin unbeständig
Studiogast bei Dr.Wilfried Pfaff ist erneut der Komponist, Sän-
ger, Gesangslehrer und Schriftsteller Frank Rebitschek, diesmal 
mit dem merkwürdigen Thema:?«Weiterhin unbeständig«? Lasst 
Euch überraschen! Dazu wie immer Neues aus der Selbsthilfe-
kontaktstelle KISS Stuttgart.

August 2012
99.2 MHz|Antenne, 102.1 MHz|Kabel
www.freies-radio.de|Livestream

21:00 Kronen Moven
Immer in Bewegung und nicht zu fassen: Yen Cee & Bigger Spi-
rits auf Irren & Wirren durchs Irrenhaus der Musikhistorie. 

22:00 UFO Hawaii
Die Sendung für Mixtapes

23:00 Endlosdisk

Freitag, 03. August 2012
00:00 Endlosdisk
08:00 Jazzfrühstück

Feiner Jazz und neue Politik zusammengestellt von amokfisch.
10:00 Mozartkugeln

Mozartkugeln mit Alexander Walther. Musikalische Delikates-
sen kulinarisch ansprechend aufbereitet. Jeden ersten Freitag 
im Monat grüßt der Salzburger Meister erneut.

11:00 Endlosdisk
14:00 Between the Cracks

Das Neueste aus Rock, Pop, Jazz, Folk und den angrenzenden 
Genres, auch eine kleine Jazzecke wird es geben. Musikalische 
Konzertankündigungen und Berichte über stattgefundene Kon-
zerte haben ebenso einen Platz in der Sendung von Günther 
Bajtl.

16:00 Radio Harakiri
Ständige Suche nach ausgefallener Musik: Entstanden aus 
gleichnamiger Zeitschrift werden von 60s Garagenrock und 
Hardcore über Country bis zu den verschiedenen Elektronik-
Stilen musikalisch Bezüge hergestellt. Ergebnis: Die etwas an-
dere Pop-Show.

18:00 Inforedaktion: Infoladen Ost
19:00 Chillfester

Stuttgarts am längsten existierende und evtl. letzte HipHop-Ra-
diosendung. Seit 2000 sind Chris & Konsen unermüdlich im Ein-
satz. Nie dogmatisch Underground oder oberflächlich kommerzi-
ell. Interview-Referenzen von Brooklyn bis ums Eck im Stuttgar-
ter Osten. Rap, Funk, Soul, HipHop 2.0, was auch immer.

20:00 File Under Ska
File under Ska sendet beides – Ska und Rocksteady. Wir spielen 
vor allem Neuvorstellungen, Musik von Bands aus der Gegend 
und von Bands, die demnächst in Stuttgart auftreten.

21:00 Suchtstation für Music-Junkies
Musik von Indie / New Wave / Folk / Country bis Punk / Metal.  
Unsere Playlists, Konzerthinweise und Sendetermine findet ihr 
unter www.music-junkies.de

22:00 Rumänische Redaktion 
Stimme der rumänischen Gemeinde 
Stuttgart. Nachrichten aus Rumänien, 
Informationen über die Aktivitäten und 
Projekte rumänischsprachiger Men-
schen in und um Stuttgart. Reporta-
gen und Beiträge  zu sozialen, poli-

tischen und kulturellen Themen. Veranstaltungshinweise: www.
forum-gerrum-stuttgart.de

23:00 Subwoofer – Mehr Bass contra Babylon

Samstag, 04. August 2012
00:00 Subwoofer – Mehr Bass contra Babylon
01:00 Endlosdisk
08:00 Oman Ghana Radio
10:00 Walia – Voice of Ethiopians

Die Redaktion »Walia – Voice of Ethiopians« sendet für die äthi-
opische Gemeinde in Stuttgart und Umgebung äthiopische Kul-
tur, Musik und Textbeiträge. Wir wünschen unseren Hörerinnen 
und Hörern gute Unterhaltung!

11:00 Radio Eritrea
12:00 Radio Libera Stoccarda

Eine Informationssendung in italienischer Sprache mit Flash 
über die Politik, das Land, die Leute, Sitten und Kuriositäten, 
kurze literarische Lesungen italienischer und ausländischer Au-
toren immer in italienischer Sprache sowie Interviews.

13:00 Radio Afrika
15:00 Russisches KulturRoulette

Russisches KulturRoulette – Nachrichten, Interviews, Musik 
und Berichte aus dem kulturellen Leben Russlands und Deutsch-
lands. Zweisprachig: deutsch-russisch.

17:00 Satokii
19:00 volxmusik

Stuttgarter Gedächtnis
Elke Martin hat jüngst im Peter-Groh-
mann-Verlag ein Buch zu den Kranken-
morden der Nazis 1940/41 in der Regi-
on Stuttgart herausgegeben. Heute ist 
die AnStifterin und Antifaschistin zu Gast 
bei amokfisch und bringt dazu ihre Lieb-
lingsmusik mit. (Mehr zum Thema über: 
www.die-anstifter.de)

Über 300

Fahrzeuge.

Auch in 

Ihrer Nähe. 

0711 94 54 36 36 · www.stadtmobil-stuttgart.de

20  Modulator 0708|12	 Freies Radio im Juli|August 2012  21

www.freies-radio.de


21:00 Stroboskop
Ihr macht ja wohl eher Tanzmusik

22:00 Code-Red
Code Red FM
Need more Information check: www.coderedfm.de

Sonntag, 05. August 2012
00:00 Code-Red

Code Red FM
01:00 Endlosdisk
08:00 Skeptischer Augenblick

Der Skeptische Augenblick ist eine glaubenskritische Sendung 
im FRS. Neben den beiden großen Religionen geht es auch im-
mer wieder um kleinere religiöse Gemeinschaften, Sekten und 
Esoterik.  Jeden 1. Sonntag im Monat von 8-10 Uhr.

10:00 Eritreische Redaktion
Nachrichten, politische, soziale, kulturelle Entwicklungen aus 
der Heimat /  befasst sich mit Themen, die die hier lebenden 
Eritreer betreffen / Musik /  Plattform für Diskussionen schaf-
fen / Sprache: tigrinja

11:00 Alevitische Redaktion
Wir als Alevitische Redaktion senden in deutscher und tür-
kischer Sprache. Unser Hauptziel mit dieser Sendung ist, die kul-
turelle Identität, sowie die religiösen und philosophischen Werte 
des Alevismus unseren Mitbürgern näher zu bringen.

12:00 Denge Welat
Unsere Sendungen beinhalten Nachrichten aus Kurdistan und 
aus der ganzen Welt in drei verschiedenen Sprachen (kurdisch 
mit zwei unterschiedlichen Dialekten, türkisch und deutsch), kul-
turelles usw.

14:00 Offroad!
Kultur360°! Die breit gefächerten Off-Kultur im Stuttgarter Tal-
kessel ist etwas ganz besonderes, gewähren wir ihr ein we-
nig mehr Platz.

15:00 Büchersendung im Kulturpalast
Für niemand
Der Autor und Musiker Tobias Elsäßer stellt  
im Gespräch mit Sabine Gärttling sein Buch 
»Für niemand« vor - ein Episodenroman um 
Jugendliche zwischen Verzweiflung, Hoffnung 
und Neuanfang.

16:00 Radio Neckar
Ultra-Dance: (Elektrolyt) Minimaltechno

19:00 Multichill 2000 
Multichill 2000 ROCK
Rock’n’Roll Radio! Die Punkrockshow mit Frank dem Libero.

20:00 Schwulfunk: Queerköpfe
Die Sendung über Menschen deren Köpfe aus dem Strom der 
Dinge herausragen!

22:00 Elektrosmog *132meter*
erregend_häuslich, betäubend_stumpf, feurig_gleitend.  be-
freiend_gemein, anregend_verdorben, spröde_funkelnd.  bele-
bend_fremd,  einnehmend_rein, dicht_perlend.

Montag, 06. August 2012
00:00 Endlosdisk
09:00 RadioKiKu

Musik (und vielleicht ein we-
nig Text) wild und (hoffent-
lich) unerwartet durcheinan-
der gemixt. Besonderer Oh-
renmerk wurde auf Verschie-
denheit der Teile gerichtet. 
Am Mikro Egmont Müller

10:00 Affenkapelle

Frank Rebitschek 
liest aus seinem Radioroman

11:00 Endlosdisk
16:00 Stormy Monday Blues
17:00 Menschen und Musik

Ankunft im Paradies
Spiel und Gesang mit viel Hoffnung. Die neue DoppelCD vom 
Blauen Einhorn. Wie sie selber sagen: Europäische Musik. Am 
Mikrofon Wolfgang Schramm

18:00 Inforedaktion: Rechtshilfe-Magazin der Roten Hilfe
Das Rechtshilfe-Magazin der Roten 
Hilfe Stuttgart mit aktuellen Informa-
tionen rund ums Thema politische 
Repression läuft jeden ersten Mon-
tag. Die Rote Hilfe unterstützt Men-
schen, die aufgrund ihres politischen 
Engagements von staatlicher oder 

faschistischer Gewalt betroffen sind.
19:00 Radio Libera Stoccarda – Mediterraneo

Eine Unterhaltungssendung überwiegend in italienischer Spra-
che über italienische Musik, Sänger, Texte von Liedern und Kuri-
ositäten, eine Stunde mit der Musik, die man in Italien hört und 
spielt… und mehr.

20:00 Du läufst niemals alleine
Fußballsendung mit mal mehr, mal weniger Musik, je nach The-
menlage. Schwerpunkt Ligen mit Stuttgarter Vereinsbeteili-
gung, hier wiederum Amateure/Amataeurinnen im Fokus. An-
deres auch möglich. Auch Themen aus anderen Bereichen, et-
wa S 21, gehören zum möglichen Spektrum.

21:00 No front
Harte Musik für die gelungene Montagabendunterhaltung oder 
eine Sendung für den Frustabbau und all die, die sich sich nach 
dem ersten Wochenarbeitstag schon wieder nach dem Wo-
chenende sehnen. Jede Woche mit Neuveröffentlichungen, un-
serer Platte des Monats und Konzerthinweisen.

23:00 Fast, Fucked & Furious

Dienstag, 07. August 2012
00:00 Fast, Fucked & Furious
01:00 Endlosdisk
09:00 Morgenlatte – Theoriegewichse vom Feinsten

Strukturen und Ideologie des Rechtspopulismus in Ungarn 
(M. Marsovszky)

11:00 Ecos de Hispanoamerica
ECOS DE CONTAGIO
Eine Reihe von Sendungen mit interessanten Beiträgen und li-
teralischen Reisen durch Lateinamerika und Iberoamerika. ** 
„La Profecia Maya 2012“** Mit der Unterstützung von „Conta-
gio Radio“ aus Bogotá Kolumbien. http://ecos-de-hispanoame-
rica.blogspot.com

12:00 ZIP-FM
Radio-Aktive aus deutschsprachigen freien Radios bilden die Re-
daktion für das Magazin, das einen alternativen Blick auf ak-
tuelle Themen ermöglichen möchte und Themen anschneidet, 
die in der konventionellen Berichterstattung oft keine Erwäh-
nung finden.

13:00 Surprise
Ein Sendeplatz, auf dem sich Schulklassen und Sendeprojekte, 
die im und mit dem Freien Radio für Stuttgart durchgeführt wer-
den, präsentieren können. Außerdem bietet der Sendeplatz die 
Möglichkeit für alle Interessierten einmalig oder mehrmalig ei-
ne Sendung zu gestalten.

15:00 Brasilian Affairs
Brasilien ist mehr als Exotik. Brasilien ist ein Gefühl von Freude, 
Feuer und Frieden. Lassen Sie sich überraschen. 

17:00 Endlosdisk
18:00 Inforedaktion: GegenStandpunkt

GegenStandpunkt – Kein Kommentar
19:00 ! Vorsicht bissiger Mund !

Ned bruddeld isch globt gnuag
Schwäbisch-deutsches Kabarett mit Eugen Budslab und Erna 
Kämmerle. Wir achten auf die feinen, einheimischen Sitten:  Mit 
der Gabel essa isch a Ehr, aber mit dem Löffel griagt mor mehr! 
Eine LaOla im Radio, geht das? Wir werden es probieren!

21:00 Oman Ghana Radio
22:00 Endlosdisk

Mittwoch, 08. August 2012
00:00 Endlosdisk
06:00 CCG 
08:00 Endlosdisk
09:00 mediawelle – wir sind drauf!
10:00 Endlosdisk
17:00 Grüße aus dem Freizeitpark
18:00 Inforedaktion: Anti-AKW-Radio
19:00 Black vibes‘n tunes

www.blackvibesntunes.com
20:00 On Air: Keine Sendung des FRS Livestream: Endlosdisk
22:00 Kulturpalast

Der Kulturpalast ist eine Sendung, die sich in keine Schubla-
de zwingen lässt. Wir bringen regelmäßig Literatursendungen, 

bei denen oft Autor(inn)en zu Gast sind. Außerdem haben wir 
Musiksendungen mit Klassik, Weltmusik und Allem, was da-
zwischen ist.

Donnerstag, 09. August 2012
00:00 Endlosdisk
14:00 Radio Afrika
16:00 Zig-Zag de Romania

www.onlinereflect.eu
17:00 Rumänisches Mosaik

Die Ferne in die Nähe holen. 
Zweisprachige Moderation mit Daiana Maties.

18:00 Inforedaktion: ONDA
19:00 FrauenWelten

„FrauenWelten – Migrantinnen im Radio“ ist ein neues Sende-
format im FRS. Wir möchten den Frauenanteil und die Frauen-
beteiligung von migrantischen Frauen im Freien Radio für Stutt-
gart wesentlich erhöhen und neue Ideen und Darstellungsarten 
ins Radioprogramm holen.

21:00 Kronen Moven
22:00 Dark Waves

Düster und witzig, 80er und Industrial, 
kritisch und euphorisch, Punk und 
Avantgarde, nachdenklich und unter-
haltend, Metal und Heavenly Voices. 
Immer anders, ehrlich und direkt. Mu-
sik für diejenigen, denen MTV, VIVA 
und »normales« Radio Pickel auf die 
Stirn treiben.

Freitag, 10. August 2012
00:00 Endlosdisk
08:00 Jazzfrühstück

Es ist Jazz mein Schatz
Ein Espresso oder ein Milchkaffee, mit einem Spritzer Jazz und 
ein Hörnle oder ein Laugaweckle mit einem kräftigen Belag Jazz. 
Dann ist man hier richtig. Neues, Altes und Junggebliebenes 
aus der Welt des Jazz, auch Buch- und Film-Besprechung sind 
dabei...von und mit Buch Julius.

10:00 Endlosdisk
14:00 Between the Cracks
16:00 Radio Harakiri
18:00 Inforedaktion: Spuren

Spuren: eine – beinahe »detektivische« – Spurensuche nach 
Entwicklungen in Geschichte, Zeitgeschichte, Politik, Kultur und 
Lebensräumen . Spuren: auch Wege, Bewegungen, Richtungs-
suche, Entwicklungen einzelner Individuen und gesellschaft-
licher Gruppen. Verbindung von Politik und Philosophie.

19:00 Chillfester
20:00 File Under Ska
21:00 Suchtstation für Music-Junkies

www.music-junkies.de
22:00 Rumänische Redaktion 

 www.forum-gerrum-stuttgart.de

22  Modulator 0708|12	 Freies Radio im Juli|August 2012  23



23:00 Vinyl45
Vinyl45 ist wie der Name schon 
sagt eine Sendung in der sich 
alles um die schwarzen Platten 
dreht. Doduco und Flo präsen-
tieren eine Bunte Mischung be-
sten Underground. House über 

HipHop, TripHop, Drum n‘ Bass zu Elektro und vielem mehr! 
Highlights der Sendung: Gast-DJs aus Stuttgart, Clubinfo.

Samstag, 11. August 2012
00:00 Vinyl45
01:00 Endlosdisk
08:00 Oman Ghana Radio
10:00 Walia – Voice of Ethiopians
11:00 Radio Eritrea
12:00 Radio Libera Stoccarda
13:00 Radio Afrika
15:00 Endlosdisk
16:00 Walia – Voice of Ethiopians
17:00 SexyKapitalismus... oder POP ist eine Pizzaschachtel

he was one of those faggots that made respectable gays so 
uncomfortable.

18:00 Satokii
19:00 JazzFunkt

Gitarreros – Teil 15: Lou Reed
1973 nahm Lou Reed sein „Berlin“-Album auf. Im Dezember 
2006 trat er  in Brooklyn auf und brachte sein „Berlin“ erstmals 
live zur Aufführung. Anlässlich seines 70. Geburtstages im März 
diesen Jahres wird dieser Live-Mitschnitt in der heutigen Sen-
dung von Günther Bajtl komplett vorgestellt.

21:00 Hyperground
Hyperground ist was es ist.

22:00 Code-Red
Code Red FM

Sonntag, 12. August 2012
00:00 Code-Red

Code Red FM
01:00 Endlosdisk
08:00 Radio Diamant

Bei uns hört Ihr wie zeitgemäßer und selbstbestimmter Bud-
dhismus im Westen gelebt und im Alltag umgesetzt wird. Me-
ditation wird zur dauerhaften Erfahrung und es entsteht mehr 
Freiraum im Geist!

10:00 Eritreische Redaktion
11:00 Alevitische Redaktion
12:00 Denge Welat
14:00 Kaktusfunk

Jeden zweiten und vierten Sonntag im Monat ab 14 Uhr schenkt 
euch das FRS mit dem Kaktusfunk zwei glückliche Stunden mit 
einer Radiosendung, die so bunt ist wie das Programm und die 
Menschen des DemoZ: Lustig, informativ, trashig, politisch, ly-
risch, musikalisch top, vielfältig und kreativ.

16:00 Radio Neckar
supreme

19:00 Multichill 2000 
Multichill 2000 RAP
DJ Änna legt HipHop-Musik aus drei Jahrzehnten und mehre-
ren Kontinenten auf und Mr. Multichill moderiert gekonnt wie 
immer.

20:00 Schwulfunk: Regenbogenschaf
Wir wollen zeigen das wir keine schwarzen Schafe sind, auch 
wenn sich der eine oder andere anfangs in der Familie so fühlt. 
Nein wir sind die Regenbogenschafe. Etwas besonderes, ein-
zigartig, schräg aber doch ein Teil der Gesellschaft, oder sollte 
ich Herde sagen?

22:00 SubSequence
Duck and Cover oder Dance and Scream heißt die Devise, denn 
im monatlichen  Zyklus treiben wummernde Bässe und derbe 
Breaks den Staub aus euren Boxen!  Da erhebt sich sogar eu-
re rheumatische Omi aus dem Sessel und lässt die Hüfte  krei-
sen.

Montag, 13. August 2012
00:00 Endlosdisk
09:00 RadioKiKu

Eine nette Kette kurzer Stücke, 
deren Perlen aus aller Herren/Da-
men Länder und Zeiten stammen. 
Der Nivellierungsfaktor von Globa-
lisierung ist erwünscht. Am Mikro 
Egmont Müller

10:00 Affenkapelle
11:00 Endlosdisk
16:00 Stormy Monday Blues

Neben neuen interessanten CDs gibt es Berichte über stattge-
fundene und musikalische Ankündigungen kommender Blues-
konzerte in der Sendung von Günther Bajtl.

17:00 Sakuska – der akustische Beihappen
Seit März 2005 widmet das Freie Radio für Stuttgart (FRS) mo-
natlich eine Stunde dem Genre Hörspiel. Sakuska - der aku-
stische Beihappen erklingt jeden zweiten Montag im Monat 
zwischen 17 Uhr und 18 Uhr auf der 99.2MHz.

18:00 Inforedaktion: Özgür Radio
19:00 Hyperground
20:00 Du läufst niemals alleine
21:00 No front
23:00 Rock ’n’ Roll ohne Reverend Reichsstadt

Dienstag, 14. August 2012
00:00 Rock ’n’ Roll ohne Reverend Reichsstadt
01:00 Endlosdisk
09:00 Morgenlatte – Theoriegewichse vom Feinsten

Maoismus und ML-Sekten Teil1/2 (F. Güde / C. Zwi)
11:00 Ecos de Hispanoamerica

ECOS DE CONTAGIO
Eine Reihe von Sendungen mit interessanten Beiträgen und lite-

ralischen Reisen durch Lateinamerika und Iberoamerika. **„Ve-
getarianismo y Veganismo“** Mit der Unterstützung von „Con-
tagio Radio“ aus Bogotá Kolumbien. http://ecos-de-hispanoa-
merica.blogspot.com

12:00 ZIP-FM
13:00 Surprise
15:00 Brasilian Affairs
17:00 Endlosdisk
18:00 Inforedaktion: GegenStandpunkt
19:00 Bär on air

Kunst und Innovation, 
Musik und Experimente, 
Gäste und 
Überraschungen.

20:00 JugendStil
JugendStil - die Jugendpresse Baden-Württemberg beschreibt 
euch die Welt. Allemal hörens- und lesenswert.

21:00 Oman Ghana Radio
22:00 delight-lounge

Jeden 2. Dienstag im Monat 22-23 Uhr auf Sendung mit hoch-
wertig produzierten und kunstvoll gemixten wohligen Beats und 
chilligen Sounds zum relaxen von der Redaktion für Lebensfreu-
de, compiled by DJ Sudeva. Mehr Playlists als hier aufgeführt 
gibt es auf Anforderung.

23:00 Endlosdisk

Mittwoch, 15. August 2012
00:00 Endlosdisk
06:00 CCG 
08:00 Endlosdisk
09:00 mediawelle – wir sind drauf!
10:00 Weibliche Gesundheitskunst

Die Eierstöcke Teil II, speziell das PCO- Syndrom
Die Kunst gesund zu sein mit natürlichen Methoden, Kreativität 
und guter Musik aus der Redaktion für Lebensfreude. Wir stehen 
Ihnen für Fragen fachkundig live im Studio zur Verfügung. Auf 
Sendung jeden 3. Mittwoch im Monat 10:00 - 11:00 Uhr

11:00 Endlosdisk
17:00 Zig-Zag de Romania

www.onlinereflect.eu
18:00 Inforedaktion: Spuren
19:00 Black vibes‘n tunes

www.blackvibesntunes.com

20:00 On Air: Keine Sendung des FRS, Livestream: Endlosdisk
22:00 Kulturpalast

Menschen und Musik
Das LAB Festival 24-26.8.im Berger Sprudel Zelt und das Herbst-
programm vom Lab stehen auf dem Programm. Am Mikrofon 
Anette Battenberg und Wolfgang Schramm

Donnerstag, 16. August 2012
00:00 Endlosdisk
14:00 Radio Afrika
16:00 Zig-Zag de Romania

www.onlinereflect.eu
17:00 Lavalampe

Lavalampe am Nachmittag
Heute wieder mit den beliebten Fundstücken der letzten Zeit. 
Rares, Seltenes, Seltsames und auf jeden Fall Hörenswertes. 
Die Diskotheker sind Hartmut & Ines Schröder und Axel Kesten.

18:00 Inforedaktion: AG Weiße Fabrik
Informationen und Hintergründe zu Gesundheitspolitik und  Klini-
kum Stuttgart. Aus dem Blickwinkel Gegenöffentlichkeit schaf-
fen sind Berichte aus der Arbeitswelt, Internationales, Flücht-
lingspolitik, Repression, Kriegspolitik und aktuelle linke Aufrufe 
und Termine in fast jeder Sendung vertreten.

19:00 Multicolor
Multicolor stellt Stuttgarter Migrantenprojekte vor und präsen-
tiert einzelne Künstler oder Kunstgruppen mit Migrationshinter-
grund aus dem Raum Stuttgart.

21:00 Kronen Moven
22:00 UFO Hawaii

Die Sendung für Mixtapes
23:00 Plankenstein

Der Wunsch nach Unisono, Katharsis, nächtlichem Tageslicht 
aus den Eingeweiden meines Traktor Controllers. Sync, sync, 
syyyyyync buttons! Das ist akutes »Kammerflimmern«, gebraut 
aus »Liebe und Bier«.......House und Techno .....make room for 
sonny planke....forward ever, backward never!!!!!

Freitag, 17. August 2012
00:00 Plankenstein
01:00 Endlosdisk
08:00 Jazzfrühstück

Frühstücken mit Günther 
Frühstücken mit Günther und ‚nem Happen leichtverdaulichem 
Jazz. Dazu Kaffe, Tee, Milch oder Sekt?

10:00 Discover the cover
Die Sendung für Cover-Lover und alle die es werden wollen.

11:00 Endlosdisk
13:00 Russisches KulturRoulette
14:00 Between the Cracks
16:00 Radio Harakiri
18:00 Inforedaktion: talking disco
19:00 F2F: face to face – Das Medienmagazin

Alles rund um Medien
20:00 File Under Ska

24  Modulator 0708|12	 Freies Radio im Juli|August 2012  25



21:00 Suchtstation für Music-Junkies
www.music-junkies.de

22:00 Rumänische Redaktion 
 www.forum-gerrum-stuttgart.de

23:00 Subwoofer – Mehr Bass contra Babylon

Samstag, 18. August 2012
00:00 Subwoofer – Mehr Bass contra Babylon
01:00 Endlosdisk
08:00 Oman Ghana Radio
10:00 Walia – Voice of Ethiopians
11:00 Radio Eritrea
12:00 Radio Libera Stoccarda
13:00 Radio Afrika
15:00 Endlosdisk
17:00 Satokii
19:00 JazzFunkt

New Horizons – Frühe Aufnahmen von »Sun Ra«
Hinter seiner Maskerade und seiner schrägen Philosophie ver-
barg sich ein facettenreicher und hochprofessioneller Musiker 
der sich erst in einem Lebensalter dem Free Jazz zuwandte, als 
viele Avantgardisten schon tot waren. Einblicke in das Frühwerk 
von Herman Blount von Markus Riek

21:00 Stroboskop
Techno, House, Dubstep, Minimal...

22:00 Code-Red
Code Red FM

Sonntag, 19. August 2012
00:00 Code-Red

Code Red FM
01:00 Endlosdisk
10:00 Eritreische Redaktion
11:00 Alevitische Redaktion
12:00 Denge Welat
14:00 Kulturpalast

Eine Sendung von und mit Janka Kluge
Janka entscheidet sich immer sehr kurzfristig was sie sendet 
.Einfach reinhören.

15:00 Kulturpalast
Eine Sendung von und mit Janka Kluge
Janka entscheidet sich immer sehr kurzfristig was sie sendet. 
Einfach reinhören.

16:00 Radio Neckar
*Ultra-Dance - Alle vier Wochen Dance und Trance mit Ben-
ny, Sarah, Moritz und Gast-DJs  *Ultra-Rock - Alle vier Wochen 
Rockt der AFu den Sender mit Gastbands und der Spezialstunde  
*supreme - Alle zwei Wochen alle aspekte der elektronischen 
Musik mit DJ-Sets

19:00 Multichill 2000 
Multichill 2000 ROCK
Rock’n’Roll Radio! Die Punkrockshow mit Frank dem Libero.

20:00 Schwulfunk: Der dritte Sonntag
In der Sendung Der Dritte Sonntag (reloaded) geht es haupt-

sächlich um die Themen Kunst, Kultur und Boulevard. Angerei-
chert wird das ganze mit einer Menge Klatsch und Tratsch, ak-
tuellen Terminen, Buch-, Film- und CD-Tipps. In der Regel sind 
Gäste im Studio und ich freue mich über Anrufe zum Thema.

22:00 Elektrosmog *132meter*

Montag, 20. August 2012
00:00 Endlosdisk
09:00 Kulturpalast
10:00 Affenkapelle
11:00 Endlosdisk
16:00 Menschen und Musik

Zwickts mi ,i glab i dram
Stormy Monday Blues wird gnadenlos auf dem September ver-
schoben. Zwei Stunden Geschichte und Musik von und mit 
Wolfgang Ambros.Und da kommt auch der eine oder andere 
Bluessong vor. Am Mikrofon Wolfgang Schramm

18:00 Inforedaktion: amnesty international
19:00 Radio Libera Stoccarda – Mediterraneo
20:00 Du läufst niemals alleine
21:00 No front
23:00 El Ritmo Primitivo

Mit JensOmatic. Honkin Rhythm‘n‘Blues, 
primitive Rockabilly, sleazy Soul, groovy Ga-
rage...

Dienstag, 21. August 2012
00:00 El Ritmo Primitivo
01:00 Endlosdisk
09:00 Morgenlatte – Theoriegewichse vom Feinsten

Maoismus und ML-Sekten Teil2/2 (F. Güde / C. Zwi)
11:00 Ecos de Hispanoamerica

ECOS DE CONTAGIO
Eine Reihe von Sendungen mit interessanten Beiträgen und li-
teralischen Reisen durch Lateinamerika und Iberoamerika. ** 
„Mujer y VIH Sida“** Mit der Unterstützung von „Contagio Ra-
dio“ aus Bogotá Kolumbien. http://ecos-de-hispanoamerica.
blogspot.com

12:00 ZIP-FM
13:00 Surprise
15:00 Brasilian Affairs
17:00 Jugendhaus-Radio

Eine Sendung über das Geschehen im Jugendhaus Mitte.
18:00 Inforedaktion: GegenStandpunkt
19:00 Multicolor

Multicolor stellt Stuttgarter Migrantenprojekte vor und präsen-
tiert einzelne Künstler oder Kunstgruppen mit Migrationshinter-
grund aus dem Raum Stuttgart.

20:00 Radio Gartenzwerg
Zwiebel[ge]schichten
Radio Gartenzwerg gibt die ul-
timativen Tipps rund um Zwie-
belgewächse. Hier eine Kost-
probe: »Wenn du den Por-
ree liebst, aber seinen Geruch 
nicht magst, iß Zwiebeln, und 

du wirst den Porree nicht riechen. Wenn du den Geruch von 
Zwiebeln loswerden willst, iß Knoblauch …« www.radio-gar-
tenzwerg.de

21:00 Oman Ghana Radio
22:00 Nächte am Pool

Hochsommer - das große KRAFTWERK Projekt - Teil 2
Angefixt vom 19. Juli ? Weiter 
geht‘s mit KRAFTWERK... Heute 
im Mittelpunkt der grandiose 
TOUR LIVE-MITSCHNITT MINI-
MUM-MAXIMUM und THE MIX 
- Kraftwerkys können diese EIN-
MALIGE Sendung bloß nicht ver-
passen !!! Mitschnittwunsch ? 
SMS 0176 21154785 Am Mikro 

der Siegmar - KRAFTWERK DER KULT... DER SOUND...

Mittwoch, 22. August 2012
00:00 Nächte am Pool

Hochsommer - das große KRAFTWERK Projekt - Teil 2
01:00 Endlosdisk
06:00 CCG 
08:00 Endlosdisk
09:00 mediawelle – wir sind drauf!
10:00 Endlosdisk
17:00 Humanismus & Aufklärung

Vorstellung religionskritischer Bücher
Wir wollen mit der Vorstellung einschlägiger Bücher zur Lektüre 
anregen über historische und aktuelle Zusammenhänge im Um-
feld von Religion u. Kirche, über beängstigende Entwicklungen 
heutzutage und über die Absurditäten jeglichen Glaubens. Nach-
denken statt Nachbeten! Aufklärung staat Dogma!

18:00 Inforedaktion
19:00 Black vibes‘n tunes

www.blackvibesntunes.com
20:00 On Air: Keine Sendung des FRS Livestream: Endlosdisk
22:00 Lavalampe

Krautrock
Ende der 60er in der BRD: eine junge Generation revoltiert... 
auch musikalisch. Kosmische Klänge, anarchische Klangwän-
de, wirre Elektronik. Spannende Musik aus einer spannenden 
Zeit. An der Diskothek Axel Kesten sowie Hartmut und Ines 
Schröder.

Donnerstag, 23. August 2012
00:00 Endlosdisk
14:00 Radio Afrika
16:00 Zig-Zag de Romania

www.onlinereflect.eu
17:00 Rumänisches Mosaik
18:00 Inforedaktion: AG Weiße Fabrik
19:00 Sputnik

Sputnik - das magazin für unterhaltungskunst. Magazinsendung 
mit festen Rubriken (Kommentare, Veranstaltungen, Literatur, 
Wort des Monats etc.) oder Studiogästen. Dazu viel Musik aus 
Alternative-Pop, Indie-Rock, Ethno, Jazz oder Klassik.

21:00 Kronen Moven
22:00 Dark Waves

Freitag, 24. August 2012
00:00 Endlosdisk
08:00 Jazzfrühstück

Es ist Jazz mein Schatz
Ein Espresso oder ein Milchkaffee, mit einem Spritzer Jazz und 
ein Hörnle oder ein Laugaweckle mit einem kräftigen Belag Jazz. 
Dann ist man hier richtig. Neues, Altes und Junggebliebenes 
aus der Welt des Jazz, auch Buch- und Film-Besprechung sind 
dabei...von und mit Buch Julius.

10:00 Pathos FM
Pathos FM bringt die Gefühlswelt zum Wallen.  Revolutionäre 
Musik aus dem Ostblock, aber nicht ausschließlich. Manchmal 
gibt es auch andere pathetische Sammlungen.

11:00 Endlosdisk
14:00 Bugwelle

Dieser Sendeplatz ist 
Provisorium und Bau-
stelle. Die Musik, die 
hier vorkommt, ist 
meistente i ls  das 
Zeug, das ich konsu-
mierte als ich auch 
noch anderes Zeug 

konsumierte. Das ist Jahrzehnte her und meine Knochen 
könnten bald in einem Museum zu betrachten sein. Texte orien-
tieren sich an der Gegenwart.

16:00 Radio Harakiri
18:00 Inforedaktion: Emanzipation und Frieden
19:00 Cocktailbar

Die monatliche gemeinsame Plattform der FRS-Kulturredaktion: 
ein Thema/Begriff – viele Meinungen, Ideen und Assoziationen. 
Dazu mixt unser Barkeeper live passende Audio-Cocktails.

20:00 File Under Ska
21:00 Suchtstation für Music-Junkies

www.music-junkies.de
22:00 Rumänische Redaktion 

 www.forum-gerrum-stuttgart.de
23:00 Vinyl45

26  Modulator 0708|12	 Freies Radio im Juli|August 2012  27



Samstag, 25. August 2012
00:00 Vinyl45
01:00 Endstation Stuttgart
06:00 Endlosdisk
08:00 Oman Ghana Radio
10:00 Walia – Voice of Ethiopians
11:00 Radio Eritrea
12:00 Radio Libera Stoccarda
13:00 Radio Afrika
15:00 Walia – Voice of Ethiopians
17:00 SexyKapitalismus... oder POP ist eine Pizzaschachtel

Wir zwingen deutschen Hip Hop in die Knie! Je weiter weg wir 
uns vom konkret gewordenen Pop unserer Städte, Fernsehpro-
gramme und Lebensmittelverpackungen bewegen, desto wahr-
scheinlicher erkennen wir das Profane im Konkreten; die sexy 
Verpackung des Kapitalismus.

18:00 Satokii
19:00 JazzFunkt

Jazzclub Ludwigsburg 2. Halbjahr 2012
Armin Köhnke stellt wieder das Programm des Jazzclub Lud-
wigsburg vor, das er wie immer zusammengestellt hat. Dem gu-
ten Jazz verschrieben, steht jeden Freitag ab 21 Uhr für 10 Euro 
im Podium in der Musikhalle am Bahnhof Ludwigsburg ein tolles 
Konzert auf dem Programm. Eine Sendung von amokfisch.

21:00 Hyperground
22:00 Code-Red

heavy.mental Radio
double:syncro/thetaphi und Dictate 2012... Fette Bässe und 
schmale Sprüche... www.heavymentalrecordings.com

Sonntag, 26. August 2012
00:00 Code-Red

heavy.mental Radio
01:00 Endlosdisk
10:00 Eritreische Redaktion
11:00 Alevitische Redaktion
12:00 Denge Welat
14:00 Kaktusfunk
16:00 Radio Neckar

supreme
19:00 Multichill 2000 

Multichill 2000 RAP
DJ Änna legt HipHop-Musik aus drei Jahrzehnten und mehre-
ren Kontinenten auf und Mr. Multichill moderiert gekonnt wie 
immer.

20:00 Schwulfunk: Jourfixe
mit David und Gästen

22:00 Atonale Strategien
Sommerloch, Schwarzes Loch, Loch Ness, ... , Sendeloch!!! Lö-
cher in den Strümpfen, Loch im Kopf, Einfach löcherlich. Ein-
schussloch, 19 Loch, Ernst Bloch, geht‘s den noch?

Montag, 27. August 2012
00:00 Endlosdisk
09:00 Kulturpalast
10:00 Affenkapelle
11:00 Endlosdisk
12:00 Grüße aus dem Freizeitpark
14:00 Nachmittage am Pool

* * * A M O N * D Ü Ü L * * *  
Underground Rock out of Bavaria 
* * * : NACHMITTAGE AM POOL 
- das rockige Geschwisterheerz 
der NÄCHTE AM POOL...diesmal 
uriger kompromissloser UNDER-
GROUND ROCK aus München. 
PHALLUS DEI - der Penis Gottes - 
die SONNE auf ihrer Bahn. PSY-

CHEDELIC UNDERGROUND - halte was Leckeres zum Rauchen 
bereit. Und nimm das auf..0176 21154785 für SMS....

16:00 Stormy Monday Blues
Neben neuen interessanten CDs gibt es Berichte über stattge-
fundene und musikalische Ankündigungen kommender Blues-
konzerte in der Sendung von Günther Bajtl.

17:00 Kulturpalast
Eine Sendung von und mit Janka Kluge
Janka entscheidet sich immer sehr kurzfristig was sie sendet 
.Einfach reinhören.

18:00 Inforedaktion
19:00 Hyperground
20:00 Du läufst niemals alleine
21:00 No front
23:00 Noisy Night

Nein, euer Radio ist nicht kaputt!! Gassenhauer und Experimen-
telles aus den Bereichen Noise, Industrial, Minimalelektronik, 
Ambient und New Wave. Kein Ton zu schräg, kein Lärm zu laut, 
von nebenan und aus aller Welt. Meditativ bis » unhörbar«. Die 
Sendung für geübte Lauscher.

Dienstag, 28. August 2012
00:00 Noisy Night
01:00 Endlosdisk
09:00 Morgenlatte – Theoriegewichse vom Feinsten

China: Wie rot ist der rote Riese? (R. Dillmann / R. Berthold / 
H. Peters)

11:00 Ecos de Hispanoamerica

ECOS DE CONTAGIO
Eine Reihe von Sendungen mit interessanten Beiträgen und lite-
ralischen Reisen durch Lateinamerika und Iberoamerika.  **„Vi-
aje Literario varios autores: José Saramago, Gioconda Belli, 
Funes y otros“** Mit der Unterstützung von „Contagio Radio“ 
aus Bogotá Kolumbien.

12:00 ZIP-FM

13:00 Surprise
15:00 Brasiversum Her(t)z Show

... brasilianische ♒MEGAWEL-
LEN♒ aus Stuttgart! Eine Sen-
dung mit **♒GIGAVIBRATI-
ONEN♒** & **♒TERAHER(T)
Z(EN)♒** Spaß! Information, 
News, Musik, Veranstal-
tungen, Beiträge von Exper-
ten, alles um Brasilien he-
rum!

17:00 Endlosdisk
18:00 Inforedaktion: RegeneRadio

Das Greenpeace-Radio Stuttgart strahlt seit Januar 1999 regel-
mäßig eigene Radiosendungen aus. Seit Juni 2007 produzieren 
wir regelmäßig die Sendung »RegeneRadio«.

19:00 Bukarest-Bistro
Kulturelles u. Wissenswertes aus und über Rumänien in deut-
scher Sprache eingebettet in Musik für neugierige und interes-
sierte Ohren, welche Rumänien und seine Hauptstadt Bukarest 
anders entdecken möchten. Jeden vierten Dienstag im Monat, 
E-Mailkontakt zur Sendung: bukarest-bistro @ gmx . de

20:00 Park Funk
Die wunderbare Welt des Wider-
stands. Es geht um mehr als einen 
Bahnhof. Unser Morgenrot kommt 
nicht nach einer durchgeschlafenen 
Nacht. Infos aus der politischen, sozi-
alen und kulturellen Bewegung gegen 
Stuttgart 21. Kontakt:
 parkfunk@unser-park.de

21:00 Oman Ghana Radio
22:00 minusgleichplus

Die Elektronische Late Night Show, präsentiert von Benjamin 
Brockhagen, Philip Mautner und Patrick Tejada. Jeden 4. & 5. 
Dienstag im Monat bietet die Show von 22 – 0 Uhr eine zwei-
stündige Oase der Einfachheit im alltäglichen Trubel der Komple-
xität.

Mittwoch, 29. August 2012
00:00 Endlosdisk
06:00 CCG 
08:00 Endlosdisk
09:00 mediawelle – wir sind drauf!
10:00 Endlosdisk
17:00 Zig-Zag de Romania

www.onlinereflect.eu
18:00 Inforedaktion: Roter Mittwoch
19:00 Black vibes‘n tunes

www.blackvibesntunes.com
20:00 On Air: Keine Sendung des FRS Livestream: Endlosdisk

22:00 musica nova
Adriana Hölszky
Genaueres dann zeitbezogen unter www.freies-radio.de oder 
unter www.jazzfunkt.de. Eine Sendung von Günther Bajtl.

Donnerstag, 30. August 2012
00:00 Endlosdisk
14:00 Radio Afrika
16:00 Zig-Zag de Romania

www.onlinereflect.eu
17:00 Endlosdisk
18:00 Inforedaktion: AG Weiße Fabrik
19:00 Stotterfunk

Selbsthilfegruppen zu Besuch
Selbsthilfegruppen aus der Umgebung berichten aus ihrem Pro-
gramm

21:00 Kronen Moven
22:00 UFO Hawaii

Die Sendung für Mixtapes
23:00 Endlosdisk

Freitag, 31. August 2012
00:00 Endlosdisk
08:00 Jazzfrühstück

Es ist Jazz mein Schatz
Ein Espresso oder ein Milchkaffee, mit einem Spritzer Jazz und 
ein Hörnle oder ein Laugaweckle mit einem kräftigen Belag Jazz. 
Dann ist man hier richtig. Neues, Altes und Junggebliebenes 
aus der Welt des Jazz, auch Buch- und Film-Besprechung sind 
dabei...von und mit Buch Julius.

10:00 Endlosdisk
14:00 Between the Cracks
16:00 Radio Harakiri
18:00 Inforedaktion: Infoladen Ost
19:00 Chillfester
20:00 File Under Ska
21:00 Suchtstation für Music-Junkies

www.music-junkies.de
22:00 Rumänische Redaktion 

 www.forum-gerrum-stuttgart.de
23:00 Subwoofer – Mehr Bass contra Babylon

28  Modulator 0708|12	 Freies Radio im Juli|August 2012  29



Impressum

Freies Radio für Stuttgart|Rieckestr. 24|70190 Stuttgart

Büro 0711.6400442|Fax 0711.6400443|Studio 0711.6400444
Email info@freies-radio.de|Internet www.freies-radio.de
Bank BW Bank|BLZ 600 501 01|Konto-Nr. 2205346

Modulator 
Email	 modulator@freies-radio.de

Redaktion	 Dietmar Baumann, Armin Fischer, Oliver Herrmann, 
	 Ines Schröder, Hartmut Schröder, Alexander Walther

Gestaltung	 Oliver Herrmann
Fotos	 Titel, S. 30: Oliver Herrmann

Auflage 		 3500

Druck 	 Honold Druck & Medien|Achstr. 4|89129 Langenau
	
Gedruckt auf Recyclingpapier   
aus 100% Altpapier

Anzeigen	 modulator@freies-radio.de

ViSdP	 Joachim Stein

Redaktionsschluss Modulator Sept.|Okt. 2012: 7. August 2012 
Anzeigenschluss: 10. August 2012

Dieses Werk ist unter einem Creative Commons Namensnennung-Keine kom-
merzielle Nutzung-Keine Bearbeitung 2.0 Deutschland Lizenzvertrag lizenziert. Um 
die Lizenz anzusehen, gehe bitte zu: http://creativecommons.org/licenses/by-nc-
nd/2.0/de/.

Termine  Juli|August 2012 Index  Alle Sendungen

! Vorsicht bissiger Mund !   10, 23
Affenkapelle   22, 24, 26, 28
Alevitische Redaktion   9, 12, 14, 16, 18, 22, 24, 26, 28
Atonale Strategien   16, 28
Bär on air   13, 25
Between the Cracks   11, 13, 15, 21, 23, 25, 29
Black vibes‘n tunes   11, 13, 15, 17, 20, 23, 25, 27, 29
Brasilian Affairs   10, 13, 15, 23, 25, 26
Brasiversum Her(t)z Show   16, 18, 29
Büchersendung im Kulturpalast   9, 22
Bugwelle   17, 27
Bukarest-Bistro   17, 29
CCG   10, 13, 15, 17, 20, 23, 25, 27, 29
Chillfester   11, 14, 21, 23, 29
Cocktailbar   17, 27
Code-Red   9, 12, 14, 16, 18, 22, 24, 26, 28
Dark Waves   13, 17, 23, 27
delight-lounge   13, 25
Denge Welat   9, 12, 14, 16, 18, 22, 24, 26, 28
Discover the cover   15, 25
Du läufst niemals alleine   10, 12, 14, 16, 18, 22, 24, 26, 28
Ecos de Hispanoamerica   3, 10, 13, 14, 16, 18, 23, 24, 26, 28
Elektrosmog *132meter*   9, 14, 18, 22, 26
El Ritmo Primitivo   14, 26
Endstation Stuttgart   18, 28
Eritreische Redaktion   9, 12, 14, 16, 18, 22, 24, 26, 28
F2F: face to face – Das Medienmagazin   16, 25
Fast, Fucked & Furious   10, 22, 23
File Under Ska   11, 14, 16, 17, 21, 23, 25, 27, 29
FrauenWelten   13, 23
Funkwelle Todesstrahl   8, 11, 20
Grüße aus dem Freizeitpark   13, 16, 23, 28
Humanismus & Aufklärung   17, 27
Hyperground   10, 14, 18, 24, 28
Inforedaktion

AG Weiße Fabrik   15, 17, 25, 27, 29
amnesty international   14, 18, 26
Anti-AKW-Radio   13, 23
Der dritte Sonntag   14, 26
Emanzipation und Frieden   17, 27
GegenStandpunkt   10, 13, 15, 18, 23, 25, 26
Infoladen Ost   11, 21, 29
ONDA   13, 23
Özgür Radio   12, 24
Rechtshilfe-Magazin der Roten Hilfe   10, 22
RegeneRadio   17, 29
Roter Mittwoch   29
Spuren   14, 15, 23, 25
talking disco   11, 16, 20, 25
Tinas Donnerstag   11, 20

Jazzfrühstück   11, 13, 15, 17, 21, 23, 25, 27, 29
JazzFunkt   14, 16, 18, 24, 26, 28
Jugendhaus-Radio   15, 26
JugendStil   13, 25
Kabarett trifft...   18
Kaktusfunk   12, 16, 24, 28
Kronen Moven   11, 13, 15, 17, 21, 23, 25, 27, 29
Kulturpalast   3, 9, 10, 12, 13, 14, 15, 16, 18, 22, 23, 25, 26, 28
Lavalampe   3, 11, 15, 17, 20, 25, 27
Mediawelle – wir sind drauf!   10, 13, 15, 17, 20, 23, 25, 27, 29
Menschen und Musik   15, 18, 22, 25, 26
minusgleichplus   17, 18, 29
Morgenlatte – Theoriegewichse vom Feinsten   10, 13, 14, 16, 18, 
23, 24, 26, 28

Mozartkugeln   3, 11, 21
Multichill 2000   9, 12, 14, 16, 18, 22, 24, 26, 28
Multicolor   15, 25, 26
MundART   10, 20
musica nova   11, 20, 29
Nachmittage am Pool   16, 28
Nächte am Pool   15, 27
No front   10, 12, 14, 16, 18, 22, 24, 26, 28
Noisy Night   16, 28
Offroad!   9, 22
Oman Ghana Radio   10, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 21, 23, 24, 
25, 26, 27, 28, 29
Park Funk   13, 17, 29
Pathos FM   17, 27
Plankenstein   15, 25
Psychomedia   20
Radio Afrika   11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 20, 21, 23, 24, 25, 
26, 27, 28, 29
Radio Diamant   12, 24
Radio Eritrea   12, 14, 16, 18, 21, 24, 26, 28
Radio Gartenzwerg   15, 27
Radio Harakiri   11, 13, 16, 17, 21, 23, 25, 27, 29
RadioKiKu   9, 22, 24
Radio Libera Stoccarda   14, 18, 21, 24, 28

Mediterraneo   12, 16, 22, 26
Radio Neckar

supreme   9, 14, 16, 18, 24, 26, 28
Ultra-Dance   12, 16, 22, 26
Ultra-Rock   16, 26

Rock ’n’ Roll ohne Reverend Reichsstadt   12, 13, 24
Rumänische Redaktion   12, 14, 16, 17, 21, 23, 26, 27, 29
Rumänisches Mosaik   13, 17, 23, 27
Russisches KulturRoulette   12, 15, 21, 25
Sakuska – der akustische Beihappen   12, 24
Satokii   12, 14, 16, 18, 21, 24, 26, 28
Schalldruck Allstars   18
Schwulfunk

Jourfixe   16, 28
Mixed   18
Queerköpfe   9, 22
Regenbogenschaf   12, 24

SexyKapitalismus... oder POP ist eine Pizzaschachtel   14, 18, 24, 28
Skeptischer Augenblick   9, 22
Sozialmagazin   11, 20
Sputnik   17, 27
Stormy Monday Blues   9, 12, 14, 16, 18, 22, 24, 26, 28
Stotterfunk   29
Stroboskop   12, 16, 22, 26
SubSequence   12, 24
Subwoofer – Mehr Bass contra Babylon   12, 16, 21, 26, 29
Suchtstation für Music-Junkies   11, 14, 16, 17, 18, 21, 23, 26, 
27, 29
UFO Hawaii   11, 15, 21, 25, 29
Vinyl45   14, 17, 18, 24, 27, 28
volxmusik   12, 21
Walia – Voice of Ethiopians   12, 14, 16, 18, 21, 24, 26, 28
Weibliche Gesundheitskunst   15, 19, 25
Wortspiel   11, 20
Zig-Zag de Romania   11, 13, 15, 17, 20, 23, 25, 27, 29
ZIP-FM   10, 13, 15, 16, 18, 23, 25, 26, 28

3. bis 5. August|FRS präsentiert: 
	 33. Umsonst & Draußen 

Das Umsonst & Draußen ist das größte nichtkommerzielle 
Musik-Polit-Kultur-Festival in Stuttgart. Es versteht sich als das 
große Fest der Stuttgarter Linken und alternativen Szene. Es 
wird organisiert von einem offenen Plenum, zu dem jede und 
jeder kommen und mitmachen kann. Veranstalter ist der extra 
dafür gegründete Umsonst & Draußen Kultur e.V. Stuttgart. 
Stuttgart-Vaihingen, Uniwiese am Pfaffenwald
www.ud-stuttgart.de

10. bis 15. Juli|Infostand 
	 FRS beim Sommerfestival der Kulturen 

Das Freie Radio ist beim Sommerfestival mit einem Infostand 
auf dem Stuttgarter Marktplatz. Wir freuen uns über Besuch!

11. bis 14. Juli|FRS präsentiert: 
	 72 HOUR URBAN ACTION 

Der Kunstverein Wagenhallen veranstaltet vom 11. bis zum 14. 
Juli in Stuttgart die »72 Hour Urban Action«, das weltweit erste 
internationale Echtzeit-Architektur und Urban-Art Festival.
100 internationale Teilnehmer_innen, verteilt auf zehn Teams, 
planen und realisieren künstlerische und architektonische 
Eingriffe im städtischen Raum innerhalb von 72 Stunden. Alle 
Teilnehmer_innen leben und arbeiten für drei Tage und Nächte 
zusammen in einem Camp, entwickeln Konzepte zur Lösung ei-
ner ihnen gestellten Aufgabe und realisieren diese im vorgege-
benen Zeitfenster.
Kunstverein Wagenhallen, Innerer Nordbahnhof 1
www.post21.de
www.72hoururbanaction.com
www.kunstverein-wagenhallen.de

30  Modulator 0708|12	 Freies Radio im Juli|August 2012  31



Freies Radio für Stuttgart
Rieckestr.24
70190 Stuttgart

Büro		  0711-6400442
Fax		  0711-6400443
Studio		  0711-6400444

www.freies-radio.de
info@freies-radio.de

BW Bank
BLZ 600 501 01
Konto 2205346

99.2 MHz|Antenne
102.1 MHz|Kabel
www.freies-radio.de|Livestream

Freies Radio für Stuttgart
Rieckestr.24
70190 Stuttgart

Büro		  0711-6400442
Fax		  0711-6400443
Studio		  0711-6400444

www.freies-radio.de
info@freies-radio.de

99.2 MHz|Antenne
102.1 MHz|Kabel
www.freies-radio.de|Livestream
URL für Internetradios:
http://streaming.freies-radio.de:8000/listen.m3u?src=1

http://streaming.freies-radio.de:8000/listen.m3u?src=1

	3 Editorial
	4 Vorstands Stimme
	I-IV Sommerlektüre
	9 Programm Juli 2012
	19 Redaktionen & Sendungen
	20 Programm August 2012
	30 Termine
	30 Impressum
	31 Index

